



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 089/2021 – 036

PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2021

PROCESSO Nº 116/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA A MANUTENÇÃO DAS MAQUINAS DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL.

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES.

Pelo presente instrumento, de um lado o Município de Mirai - Minas Gerais, representado pelo Prefeito Municipal Sr. **ADAELSON DE ALMEIDA MAGALHAES**, adiante designado “**MUNICÍPIO**”, e de outro lado, a empresa adjudicatária do objeto do Pregão Presencial nº 061/2021, conforme despacho exarado no Processo no. 116/2021, a empresa **MONTREAL TRATORES E PEÇAS LTDA** - CNPJ nº 66.289.950/0001-96, sediada na Rua Judith Pompei, nº 260, Bairro João XXIII – Muriaé - MG, representada neste ato por seu Sócio Administrador Sr. Vicélio Lúcio Sabe Franco, portador do RG nº MG-13.731.078 PC MG, CPF nº 360.592.267-87, a seguir designada “**DETENTORA**”, resolvem registrar o(s) preço(s), consoante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 – Descrição

CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO O REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA A MANUTENÇÃO DAS MAQUINAS DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL.

1.2 - Local de entrega

As peças, solicitadas através de SE (Solicitação de Empenho), deverão ser entregues na sede da Prefeitura de Mirai, localizada na Praça Raul Soares, 126, Centro, Mirai, MG, ou em outro local a ser indicado pela Administração Municipal, em dia de expediente normal, no horário de 08:00 às 11:00 e de 13:00 às 17:00 horas.

1.2.1- As peças deverão ser fornecidas em até 03(três) dias e os serviços a partir da emissão das ordens de fornecimentos, nos locais e quantitativos constantes no **Anexo I** deste Edital.

1.2.2 - A **DETENTORA** fica obrigada a fornecer as peças, objeto desta **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, mediante SE (Solicitação de Empenho), expedidas pelo Setor de Compras desta Prefeitura.

CLÁUSULA SEGUNDA – VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

2.1- A Ata de Registro de Preços ora firmada entre a Prefeitura e a detentora terá validade de 12 (doze) meses a partir da data da assinatura, podendo ser prorrogada pelo prazo máximo de mais um (1) um ano nas mesmas condições, desde que haja anuência das partes.

2.2 - A detentora deverá manifestar por escrito seu eventual desinteresse na prorrogação do ajuste, em prazo não inferior a 90 (noventa) dias do término de sua vigência. A inexistência de pronunciamento, dentro do prazo, dará ensejo à Prefeitura, a seu exclusivo critério, a adotar as providências de prorrogação do registro.

2.3 - À Prefeitura, no interesse público, é assegurado o direito de exigir que a detentora, conforme o caso prossiga no fornecimento do ajuste pelo período de até 90 (noventa) dias a fim de se evitar brusca interrupção no atendimento das unidades municipais, desde que com tal período de prorrogação seja observado o limite máximo de 24 (vinte e quatro) meses de validade da Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO REGIME DE FORNECIMENTO

3.1 – As peças serão fornecidas por preços unitários.

CLÁUSULA QUARTA – DOS PREÇOS REGISTRADOS

4.1 - Os preços que vigorarão na presente Ata de Registro de Preços, já aplicado a etapa de lances verbais e da negociação direta entre o representante da empresa e o pregoeiro, são os relacionados a seguir:



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
ABRAÇADEIRA MENOR 9MM 12-16 CARBONO UNIVERSAL CATERPILLAR	unifort	UN	12,0000	6,4750	77,70
ABRAÇADEIRA MENOR 9MM 12-16 CARBONO UNIVERSAL JCB	unifort	UN	12,0000	5,9800	71,76
ABRAÇADEIRA MENOR 9MM 12-16 CARBONO UNIVERSAL NEW ROLLAND	unifort	UN	12,0000	5,5200	66,24
ABRAÇADEIRA MENOR 9MM 12-16 CARBONO UNIVERSAL RETRO CATERPILLAR	unifort	UN	12,0000	6,9000	82,80
ABRAÇADEIRA SILENCIOSO NEW ROLLAND	unifort	UN	2,0000	11,9600	23,92
ACUMULADOR AR CONDICIONADO CATERPILLAR	dokcar	UN	2,0000	2.275,5000	4.551,00
ACUMULADOR AR CONDICIONADO RETRO CATERPILLAR	itr	UN	2,0000	1.932,0000	3.864,00
ADAPTADOR 1/2 NPT X 7/8 JIC UNIVERSAL CATERPILLAR	unifort	UN	8,0000	61,9750	495,80
ADAPTADOR 1/2 NPT X 7/8 JIC UNIVERSAL JCB	tgl	UN	8,0000	53,3600	426,88
ADAPTADOR 1/2 NPT X 7/8 JIC UNIVERSAL NEW ROLLAND	unifort	UN	8,0000	50,6000	404,80
ADAPTADOR 1/2 NPT X 7/8 JIC UNIVERSAL RETRO CATERPILLAR	unifort	UN	8,0000	78,2000	625,60
ADESIVO ARRUELA EIXO DIANTEIRO JCB	tgl	UN	3,0000	90,1600	270,48
ADITIVO RADIADOR UNIVERSAL CATERPILLAR	cat	LT	50,0000	136,9000	6.845,00
ADITIVO RADIADOR UNIVERSAL JCB	original	LT	50,0000	77,2800	3.864,00
ADITIVO RADIADOR UNIVERSAL NEW ROLLAND	lhm	LT	50,0000	115,0000	5.750,00
ADITIVO RADIADOR UNIVERSAL RETRO CATERPILLAR	hi tech	LT	50,0000	126,9600	6.348,00
ALOJAMENTO COM RETENTOR MOTOR CATERPILLAR	tgl	UN	2,0000	351,5000	703,00
ALOJAMENTO COM RETENTOR MOTOR JCB	tgl	UN	2,0000	400,2000	800,40
ALOJAMENTO COM RETENTOR MOTOR NEW ROLLAND	tgl	UN	2,0000	308,2000	616,40
ALOJAMENTO COM RETENTOR MOTOR RETRO CATERPILLAR	itr	UN	2,0000	358,8000	717,60
ALTERNADOR CARREGADEIRA NEW ROLLAND 12D	dokcar	UN	1,0000	3.404,0000	3.404,00
ALTERNADOR CATERPILLAR	dokcar	UN	1,0000	3.533,5000	3.533,50
ALTERNADOR JCB 214	dokcar	UN	1,0000	2.760,0000	2.760,00
ALTERNADOR RETRO CATERPILLAR	bosch	UN	1,0000	3.220,0000	3.220,00
ANEL DA TELA TRANSMISSÃO CATERPILLAR	apc	UN	3,0000	5,5500	16,65
ANEL DA TELA TRANSMISSÃO RETRO CATERPILLAR	apc	UN	3,0000	6,4400	19,32
ANEL DE RETENÇÃO CATERPILLAR	apc	UN	8,0000	6,4750	51,80
ANEL DE RETENÇÃO RETRO CATERPILLAR	apc	UN	8,0000	3,2200	25,76
ANEL DE VEDAÇÃO TAMPA HIDRÁULICO CATERPILLAR	apc	UN	6,0000	3,2375	19,43
ANEL DE VEDAÇÃO TAMPA HIDRÁULICO RETRO CATERPILLAR	apc	UN	6,0000	3,6800	22,08
ANEL DO FREIO CATERPILLAR	apc	UN	8,0000	38,8500	310,80
ANEL DO FREIO RETRO CATERPILLAR	apc	UN	8,0000	41,4000	331,20
ANEL DO IMPLEMENTO CATERPILLAR	apc	UN	25,0000	27,7500	693,75
ANEL DO IMPLEMENTO DIANTEIRO CATERPILLAR	apc	UN	25,0000	30,5250	763,13
ANEL DO IMPLEMENTO DIANTEIRO RETRO CATERPILLAR	apc	UN	25,0000	18,4000	460,00
ANEL DO IMPLEMENTO JCB 214	apc	UN	25,0000	20,2400	506,00
ANEL DO IMPLEMENTO RETRO CATERPILLAR	apc	UN	25,0000	11,9600	299,00
ANEL EIXO DIANTEIRO CATERPILLAR	apc	UN	8,0000	41,6250	333,00
ANEL EIXO DIANTEIRO RETRO CATERPILLAR	apc	UN	8,0000	25,7600	206,08
ANEL MOTRIZ NEW ROLLAND	dinamica	UN	2,0000	547,4000	1.094,80
ANEL NITRÍLICO 70 MOTOR CATERPILLAR	apc	UN	2,0000	106,3750	212,75
ANEL NITRÍLICO 70 MOTOR JCB	apc	UN	2,0000	90,1600	180,32
ANEL NITRÍLICO 70 MOTOR NEW ROLLAND	apc	UN	2,0000	92,0000	184,00
ANEL NITRÍLICO 70 MOTOR RETRO CATERPILLAR	sabo	UN	2,0000	176,6400	353,28
ANEL ORIGINAL JCB	original	UN	25,0000	14,7200	368,00
ANEL RASPADOR NYLON JCB	apc	UN	6,0000	19,3200	115,92
ANEL RETENTOR MOTOR CATERPILLAR	apc	UN	2,0000	148,0000	296,00
ANEL RETENTOR MOTOR JCB	apc	UN	2,0000	161,0000	322,00
ANEL RETENTOR MOTOR NEW ROLLAND	apc	UN	2,0000	105,8000	211,60
ANEL RETENTOR MOTOR RETRO CATERPILLAR	sabo	UN	2,0000	99,3600	198,72
ANEL TAMPA COMBUSTIVEL CATERPILLAR	apc	UN	6,0000	27,7500	166,50
ANEL TAMPA COMBUSTIVEL RETRO CATERPILLAR	agel	UN	6,0000	44,1600	264,96
ANEL TRAVA DO TORQUE NEW ROLLAND	apc	UN	1,0000	52,4400	52,44
ANEL TRAVA MANGA DE EIXO DIANTEIRA CATERPILLAR	apc	UN	8,0000	10,1750	81,40
ANEL TRAVA MANGA DE EIXO DIANTEIRA RETRO CATERPILLAR	itr	UN	8,0000	20,2400	161,92
ANEL TUBO DA TELA TRANSMISSÃO CATERPILLAR	apc	UN	3,0000	37,9250	113,78
ANEL TUBO DA TELA TRANSMISSÃO JCB 214	apc	UN	3,0000	41,4000	124,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

ANEL TUBO DA TELA TRANSMISSÃO RETRO CATERPILLAR	apc	UN	3,0000	55,2000	165,60
ANEL TUBO NEW ROLLAND	apc	UN	14,0000	23,9200	334,88
ANEL VEDAÇÃO DA RODA CATERPILLAR	apc	UN	4,0000	37,0000	148,00
ANEL VEDAÇÃO DA RODA RETRO CATERPILLAR	apc	UN	4,0000	73,6000	294,40
ANEL VEDAÇÃO MANGA DE EIXO DIANTEIRA CATERPILLAR	apc	UN	4,0000	26,8250	107,30
ANEL VEDAÇÃO MANGA DE EIXO DIANTEIRA RETRO CATERPILLAR	apc	UN	4,0000	20,2400	80,96
ANEL VEDAÇÃO SISTEMA DE FREIO NEW ROLLAND	apc	UN	8,0000	39,5600	316,48
ANEL VEDAÇÃO SISTEMA DE FREIO RETRO CATERPILLAR	apc	UN	8,0000	44,1600	353,28
ANEL VEDAÇÃO SISTEMA HIDRÁULICO NEW ROLLAND	apc	UN	8,0000	51,5200	412,16
ANEL VEDAÇÃO SISTEMA HIDRÁULICO RETRO CATERPILLAR	apc	UN	8,0000	55,2000	441,60
ANEL VEDAÇÃO TAMPA COMANDO FINAL JCB 214	apc	UN	8,0000	57,0400	456,32
ANEL VEDAÇÃO TAMPA COMANDO FINAL RETRO CATERPILLAR	apc	UN	8,0000	60,7200	485,76
ANEL VEDAÇÃO TORQUE CATERPILLAR	apc	UN	4,0000	69,3750	277,50
ANEL VEDAÇÃO TORQUE RETRO CATERPILLAR	apc	UN	4,0000	22,0800	88,32
ANEL VITTON MOTO NIVELADORA NEW ROLLAND	apc	UN	6,0000	37,7200	226,32
ARRUELA CATERPILLAR	tgl	UN	12,0000	7,4000	88,80
ARRUELA DA BORDA LÂMINA CATERPILLAR	tgl	UN	40,0000	2,7750	111,00
ARRUELA DA BORDA LÂMINA RETRO CATERPILLAR	itr	UN	40,0000	27,6000	1.104,00
ARRUELA DE AJUSTE DIANTEIRA RETRO CATERPILLAR	unifort	UN	30,0000	7,3600	220,80
ARRUELA DE AJUSTE DIANTEIRO JCB 214	tgl	UN	30,0000	8,2800	248,40
ARRUELA DE AJUSTE JCB 214	tgl	UN	30,0000	12,8800	386,40
ARRUELA DE AJUSTE RETRO CATERPILLAR	unifort	UN	30,0000	13,8000	414,00
ARRUELA DE ENCOSTO CATERPILLAR	tgl	UN	6,0000	17,5750	105,45
ARRUELA DE ENCOSTO RETRO CATERPILLAR	unifort	UN	6,0000	21,1600	126,96
ARRUELA DENTE E BORDA DA CAÇAMBA NEW ROLLAND	tgl	UN	60,0000	11,9600	717,60
ARRUELA DENTE E BORDA DA CAÇAMBA RETRO CATERPILLAR	unifort	UN	60,0000	2,7600	165,60
ARRUELA RETRO CATERPILLAR	unifort	UN	12,0000	3,6800	44,16
ASSENTO DO OPERADOR COMPLETO JCB 214	brascom	UN	1,0000	2.668,0000	2.668,00
ASSENTO OPERADOR RETRO CATERPILLAR	usinil	UN	1,0000	2.852,0000	2.852,00
AUTOMÁTICO PARTIDA CATERPILLAR	dokcar	UN	3,0000	2.220,0000	6.660,00
AUTOMÁTICO PARTIDA NEW ROLLAND	dokcar	UN	3,0000	2.576,0000	7.728,00
AUTOMÁTICO PARTIDA RETRO CATERPILLAR	bosch	UN	3,0000	2.484,0000	7.452,00
BALDE DE ÓLEO 20 LT 10W30 UNIVERSAL CATERPILLAR	uni	UN	4,0000	374,6250	1.498,50
BALDE DE ÓLEO 20 LT 10W30 UNIVERSAL JCB	uni	UN	4,0000	368,0000	1.472,00
BALDE DE ÓLEO 20 LT 10W30 UNIVERSAL NEW ROLLAND	uni	UN	10,0000	368,0000	3.680,00
BALDE DE ÓLEO 20 LT 10W30 UNIVERSAL RETRO CATERPILLAR	uni	UN	10,0000	368,0000	3.680,00
BALDE DE ÓLEO 20 LT 15W40 UNIVERSAL CATERPILLAR	uni	UN	20,0000	365,3750	7.307,50
BALDE DE ÓLEO 20 LT 15W40 UNIVERSAL JCB	uni	UN	20,0000	362,4800	7.249,60
BALDE DE ÓLEO 20 LT 15W40 UNIVERSAL NEW ROLLAND	uni	UN	40,0000	362,4800	14.499,20
BALDE DE ÓLEO 20 LT 15W40 UNIVERSAL RETRO CATERPILLAR	uni	UN	25,0000	358,8000	8.970,00
BALDE DE ÓLEO 20 LT 85W140 UNIVERSAL CATERPILLAR	uni	UN	3,0000	462,5000	1.387,50
BALDE DE ÓLEO 20 LT 85W140 UNIVERSAL JCB	uni	UN	3,0000	460,0000	1.380,00
BALDE DE ÓLEO 20 LT 85W140 UNIVERSAL NEW ROLLAND	uni	UN	3,0000	461,8400	1.385,52
BALDE DE ÓLEO 20 LT 85W140 UNIVERSAL RETRO CATERPILLAR	uni	UN	3,0000	450,8000	1.352,40
BALDE DE ÓLEO 20 LT HIDRÁULICO ISSO 68 UNIVERSAL CATERPILLAR	uni	UN	10,0000	294,1500	2.941,50
BALDE DE ÓLEO 20 LT HIDRÁULICO ISSO 68 UNIVERSAL JCB	uni	UN	10,0000	289,8000	2.898,00
BALDE DE ÓLEO 20 LT HIDRÁULICO ISSO 68 UNIVERSAL NEW ROLLAND	uni	UN	20,0000	285,2000	5.704,00
BALDE DE ÓLEO 20 LT HIDRÁULICO ISSO 68 UNIVERSAL RETRO CATERPILLAR	uni	UN	15,0000	285,2000	4.278,00
BALDE DE ÓLEO 20 LT SAE 50 UNIVERSAL CATERPILLAR	uni	UN	30,0000	490,2500	14.707,50
BALDE DE ÓLEO 20 LT SAE 50 UNIVERSAL JCB	uni	UN	30,0000	487,6000	14.628,00
BALDE DE ÓLEO 20 LT SAE 50 UNIVERSAL NEW ROLLAND	uni	UN	30,0000	487,6000	14.628,00
BALDE DE ÓLEO 20 LT SAE 50 UNIVERSAL RETRO CATERPILLAR	uni	UN	30,0000	483,0000	14.490,00
BANJO 14MM X 3/8 - 2PR MANGUEIRA UNIVERSAL CATERPILLAR	benflex	UN	12,0000	115,6250	1.387,50
BANJO 14MM X 3/8 - 2PR MANGUEIRA UNIVERSAL JCB	benflex	UN	121,0000	115,9200	14.026,32
BANJO 14MM X 3/8 - 2PR MANGUEIRA UNIVERSAL NEW ROLLAND	benflex	UN	12,0000	116,8400	1.402,08
BANJO 14MM X 3/8 - 2PR MANGUEIRA UNIVERSAL RETRO CATERPILLAR	hc	UN	12,0000	115,0000	1.380,00
BASE C/ FILTRO MOTOR CATERPILLAR	cat	UN	2,0000	2.035,0000	4.070,00
BASE C/ FILTRO MOTOR JCB	tgl	UN	2,0000	1.775,6000	3.551,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

BASE C/ FILTRO MOTOR NEW ROLLAND	tgl	UN	2,0000	1.812,4000	3.624,80
BASE C/ FILTRO MOTOR RETRO CATERPILLAR	itr	UN	2,0000	2.208,0000	4.416,00
BATERIA CATERPILLAR	solar	UN	4,0000	444,0000	1.776,00
BATERIA JCB 214	solar	UN	1,0000	515,2000	515,20
BATERIA NEW ROLLAND	solar	UN	6,0000	515,2000	3.091,20
BATERIA RETRO CATERPILLAR	solar	UN	6,0000	515,2000	3.091,20
BICO INJETOR CATERPILLAR	disa	UN	6,0000	1.942,5000	11.655,00
BICO INJETOR NEW ROLLAND	disa	UN	6,0000	1.720,4000	10.322,40
BICO INJETOR RETRO CATERPILLAR	bosch	UN	6,0000	1.886,0000	11.316,00
BOBINA ELÉTRICA CATERPILLAR	mirador	UN	8,0000	573,5000	4.588,00
BOBINA ELÉTRICA RETRO CATERPILLAR	pv	UN	2,0000	464,6000	929,20
BOIA COMBUSTIVEL CATERPILLAR	cat	UN	2,0000	360,7500	721,50
BOIA COMBUSTIVEL RETRO CATERPILLAR	pv	UN	2,0000	381,8000	763,60
BOLA DA ALAVANCA DA TRANSMISSÃO JCB 214	tgl	UN	1,0000	87,4000	87,40
BOMBA ALTA PRESSÃO DA INJEÇÃO CATERPILLAR	disa	UN	1,0000	777,0000	777,00
BOMBA ALTA PRESSÃO DA INJEÇÃO RETRO CATERPILLAR	bosch	UN	1,0000	791,2000	791,20
BOMBA D' ÁGUA CATERPILLAR	indisa	UN	1,0000	1.017,5000	1.017,50
BOMBA D'ÁGUA E VEDAÇÕES RETRO CATERPILLAR	indisa	UN	60,0000	1.104,0000	66.240,00
BOMBA D'ÁGUA JCB 214	indisa	UN	1,0000	690,0000	690,00
BOMBA DE AGUA NEW ROLLAND	indisa	UN	1,0000	680,8000	680,80
BOMBA DE ÓLEO LUBRIFICAÇÃO CATERPILLAR	das tractor	UN	1,0000	1.480,0000	1.480,00
BOMBA DE ÓLEO LUBRIFICAÇÃO RETRO CATERPILLAR	schadek	UN	1,0000	14.720,0000	14.720,00
BOMBA DE TRANSFERÊNCIA COMBUSTÍVEL JCB 214	mirador	UN	2,0000	874,0000	1.748,00
BOMBA DE TRANSFERÊNCIA COMBUSTÍVEL RETRO CATERPILLAR	mirador	UN	2,0000	782,0000	1.564,00
BOMBA HIDRÁULICA RETRO CATERPILLAR	medal	UN	1,0000	3.450,0000	3.450,00
BOMBA INJETORA JCB 214	disa	UN	1,0000	556,6000	556,60
BOMBA INJETORA NEW ROLLAND	original	UN	1,0000	4.968,0000	4.968,00
BOMBA INJETORA RETRO CATERPILLAR	bosch	UN	1,0000	5.520,0000	5.520,00
BORDA CORTANTE CAÇAMBA NEW ROLLAND	metisa	UN	2,0000	2.088,4000	4.176,80
BRAÇO/PONTEIRA DE DIREÇÃO JCB 214	tanaka	UN	2,0000	588,8000	1.177,60
BRAÇO/PONTEIRA DE DIREÇÃO RETRO CATERPILLAR	tanaka	UN	2,0000	588,8000	1.177,60
BUCHA ARTICULAÇÃO CHASSIS JCB	maiochi	UN	8,0000	42,3200	338,56
BUCHA ARTICULAÇÃO CHASSIS RETRO CATERPILLAR	maiochi	UN	8,0000	105,8000	846,40
BUCHA BIELA MOTOR CATERPILLAR	das tractor	UN	8,0000	143,3750	1.147,00
BUCHA BIELA MOTOR JCB	mahle	UN	8,0000	147,2000	1.177,60
BUCHA BIELA MOTOR NEW ROLLAND	mahle	UN	8,0000	185,8400	1.486,72
BUCHA BIELA MOTOR RETRO CATERPILLAR	mahle	UN	8,0000	188,6000	1.508,80
BUCHA CAMISA CAÇAMBA CATERPILLAR	maiochi	UN	6,0000	74,0000	444,00
BUCHA CAMISA CAÇAMBA JCB	maiochi	UN	6,0000	40,4800	242,88
BUCHA CAMISA CAÇAMBA NEW ROLLAND	maiochi	UN	6,0000	51,5200	309,12
BUCHA CAMISA CAÇAMBA RETRO CATERPILLAR	maiochi	UN	6,0000	78,2000	469,20
BUCHA CAMISA LEVANTE CATERPILLAR	maiochi	UN	2,0000	87,8750	175,75
BUCHA CAMISA LEVANTE JCB	maiochi	UN	2,0000	91,0800	182,16
BUCHA CAMISA LEVANTE NEW ROLLAND	maiochi	UN	2,0000	128,8000	257,60
BUCHA CAMISA LEVANTE RETRO CATERPILLAR	maiochi	UN	2,0000	92,0000	184,00
BUCHA CILINDRO ESTABILIZADOR RETRO CATERPILLAR	maiochi	UN	12,0000	47,8400	574,08
BUCHA COMANDO STD MOTOR CATERPILLAR	das tractor	UN	2,0000	157,2500	314,50
BUCHA COMANDO STD MOTOR JCB	mahle	UN	2,0000	156,4000	312,80
BUCHA COMANDO STD MOTOR NEW ROLLAND	mahle	UN	2,0000	165,6000	331,20
BUCHA COMANDO STD MOTOR RETRO CATERPILLAR	mahle	UN	2,0000	119,6000	239,20
BUCHA DA ARTICULAÇÃO CATERPILLAR	maiochi	UN	4,0000	64,7500	259,00
BUCHA DA ARTICULAÇÃO JCB	maiochi	UN	4,0000	75,4400	301,76
BUCHA DA ARTICULAÇÃO NEW ROLLAND	maiochi	UN	4,0000	42,3200	169,28
BUCHA DA ARTICULAÇÃO RETRO CATERPILLAR	maiochi	UN	4,0000	49,6800	198,72
BUCHA DA MESA DO GIRO CATERPILLAR	maiochi	UN	16,0000	74,0000	1.184,00
BUCHA DA MESA DO GIRO JCB 214	maiochi	UN	16,0000	85,5600	1.368,96
BUCHA DA MESA DO GIRO NEW ROLLAND	maiochi	UN	16,0000	77,2800	1.236,48
BUCHA DA MESA DO GIRO RETRO CATERPILLAR	maiochi	UN	16,0000	92,0000	1.472,00
BUCHA DA SELA CATERPILLAR	maiochi	UN	6,0000	47,1750	283,05



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

BUCHA DA SELA RETRO CATERPILLAR	maiochi	UN	6,0000	55,2000	331,20
BUCHA DO CENTRO DO EIXO DIANTEIRO CATERPILLAR	maiochi	UN	5,0000	78,6250	393,13
BUCHA DO CENTRO DO EIXO DIANTEIRO RETRO CATERPILLAR	maiochi	UN	5,0000	75,4400	377,20
BUCHA DO EIXO DIANTEIRO RETRO CATERPILLAR	maiochi	UN	6,0000	71,7600	430,56
BUCHA EIXO DIANTEIRO JCB 214	maiochi	UN	6,0000	55,2000	331,20
BUCHA INFERIOR DO PIVÔ EIXO DIANTEIRO JCB 214	maiochi	UN	8,0000	92,0000	736,00
BUCHA INFERIOR DO PIVÔ EIXO DIANTEIRO RETRO CATERPILLAR	panegossi	UN	8,0000	147,2000	1.177,60
BUCHA MAIOR ARTICUL NEW ROLLAND	maiochi	UN	4,0000	69,9200	279,68
BUCHA MENOR ARTICUL NEW ROLLAND	maiochi	UN	4,0000	58,8800	235,52
BUCHAS DO IMPLEMENTO DIANTEIRO CATERPILLAR	maiochi	UN	10,0000	161,8750	1.618,75
BUCHAS DO IMPLEMENTO DIANTEIRO JCB 214	maiochi	UN	10,0000	67,1600	671,60
BUCHAS DO IMPLEMENTO DIANTEIRO NEW ROLLAND	maiochi	UN	10,0000	188,6000	1.886,00
BUCHAS DO IMPLEMENTO DIANTEIRO RETRO CATERPILLAR	maiochi	UN	10,0000	73,6000	736,00
BUCHAS DO IMPLEMENTO RETRO CATERPILLAR	maiochi	UN	10,0000	73,6000	736,00
BUCHAS DO IMPLEMENTO TRASEIRO CATERPILLAR	maiochi	UN	10,0000	69,3750	693,75
BUCHAS DO IMPLEMENTO TRASEIRO JCB 214	maiochi	UN	10,0000	173,8800	1.738,80
BUCHAS DO IMPLEMENTO TRASEIRO NEW ROLLAND	maiochi	UN	10,0000	69,0000	690,00
BUCHAS MANGA EIXO DIANTEIRA CATERPILLAR	maiochi	UN	8,0000	69,3750	555,00
BUCHAS MANGA EIXO DIANTEIRA RETRO CATERPILLAR	panegossi	UN	8,0000	73,6000	588,80
BUCHA SUPORTE CATERPILLAR	maiochi	UN	8,0000	57,3500	458,80
BUCHA SUPORTE JCB	maiochi	UN	8,0000	60,7200	485,76
BUCHA SUPORTE NEW ROLLAND	maiochi	UN	8,0000	149,9600	1.199,68
BUCHA SUPORTE RETRO CATERPILLAR	maiochi	UN	8,0000	156,4000	1.251,20
BUCHA SUSPENSÃO TRASEIRA CATERPILLAR	maiochi	UN	6,0000	142,4500	854,70
BUCHA SUSPENSÃO TRASEIRA JCB	maiochi	UN	6,0000	92,0000	552,00
BUCHA SUSPENSÃO TRASEIRA NEW ROLLAND	maiochi	UN	6,0000	98,4400	590,64
BUCHA SUSPENSÃO TRASEIRA RETRO CATERPILLAR	maiochi	UN	6,0000	142,6000	855,60
BUCHA SUSPENSÃO TRAS NEW ROLLAND	maiochi	UN	6,0000	172,0400	1.032,24
BUJÃO DRENO CATERPILLAR	cat	UN	6,0000	19,4250	116,55
BUJÃO DRENO RETRO CATERPILLAR	itr	UN	6,0000	35,8800	215,28
BUZINA CATERPILLAR	usa regal	UN	3,0000	402,3750	1.207,13
BUZINA JCB 214	das tractor	UN	2,0000	423,2000	846,40
BUZINA NEW ROLLAND	das tractor	UN	2,0000	423,2000	846,40
BUZINA RETRO CATERPILLAR	marilia	UN	2,0000	432,4000	864,80
CABO DE REVERSÃO CATERPILLAR	curti	UN	2,0000	245,1250	490,25
CABO DE REVERSÃO JCB	curti	UN	2,0000	220,8000	441,60
CABO DE REVERSÃO NEW ROLLAND -	curti	UN	2,0000	262,2000	524,40
CABO DE REVERSÃO RETRO CATERPILLAR	superflex	UN	2,0000	174,8000	349,60
CABO FREIO DE MÃO CATERPILLAR	curti	UN	3,0000	152,6250	457,88
CABO FREIO DE MÃO JCB	curti	UN	3,0000	220,8000	662,40
CABO FREIO DE MÃO NEW ROLLAND	curti	UN	3,0000	193,2000	579,60
CABO FREIO DE MÃO RETRO CATERPILLAR	superflex	UN	3,0000	220,8000	662,40
CABO TRAVA DA SELA RETRO CATERPILLAR -	superflex	UN	2,0000	182,1600	364,32
CABO TRAVAMENTO JCB	curti	UN	2,0000	161,0000	322,00
CAÇAMBA REFORÇADA JCB 214	tgl	UN	1,0000	3.542,0000	3.542,00
CAÇAMBA REFORÇADA RETRO CATERPILLAR	tratorgel	UN	1,0000	3.956,0000	3.956,00
CAÇAMBA TRASEIRA JCB 214	tgl	UN	1,0000	3.588,0000	3.588,00
CAÇAMBA TRASEIRA RETRO CATERPILLAR	tratorgel	UN	1,0000	3.956,0000	3.956,00
CALÇO AJUSTE CÍRCULO LÂMINA CATERPILLAR	tgl	UN	30,0000	62,9000	1.887,00
CALÇO AJUSTE DA LÂMINA MAIOR CATERPILLAR	tgl	UN	60,0000	157,2500	9.435,00
CALÇO AJUSTE DA LÂMINA MENOR CATERPILLAR	tgl	UN	24,0000	67,5250	1.620,60
CALÇO AJUSTE TIRA LÂMINA CATERPILLAR	tgl	UN	30,0000	45,3250	1.359,75
CALÇO DA CAPA CATERPILLAR	tgl	UN	16,0000	25,9000	414,40
CALÇO DA CAPA RETRO CATERPILLAR	unifort	UN	16,0000	32,2000	515,20
CALÇO DE BRONZE MAIOR CATERPILLAR	usa regal	UN	4,0000	235,8750	943,50
CALÇO DE BRONZE MAIOR RETRO CATERPILLAR	hallos	UN	4,0000	126,9600	507,84
CALÇO DE BRONZE SUPORTE DA LÂMINA CATERPILLAR	usa regal	UN	18,0000	236,8000	4.262,40
CALÇO DE BRONZE SUPORTE DA LÂMINA RETRO CATERPILLAR	hallos	UN	18,0000	138,0000	2.484,00
CALÇO LÂMINA CATERPILLAR	tgl	UN	26,0000	56,4250	1.467,05



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

CALÇO MEIA LUA EM BRONZE CATERPILLAR	usa regal	UN	12,0000	164,6500	1.975,80
CALÇO MEIA LUA EM BRONZE RETRO CATERPILLAR	hallos	UN	12,0000	147,2000	1.766,40
CALÇO MOTOR A MOTOR CATERPILLAR	tgl	UN	4,0000	83,2500	333,00
CALÇO MOTOR A MOTOR JCB	mahle	UN	4,0000	84,6400	338,56
CALÇO MOTOR A MOTOR NEW ROLLAND	tgl	UN	4,0000	85,5600	342,24
CALÇO MOTOR A MOTOR RETRO CATERPILLAR	age1	UN	4,0000	84,6400	338,56
CALÇO MOTOR B MOTOR CATERPILLAR	tgl	UN	4,0000	123,0250	492,10
CALÇO MOTOR B MOTOR JCB	mahle	UN	4,0000	126,0400	504,16
CALÇO MOTOR B MOTOR NEW ROLLAND	tgl	UN	4,0000	125,1200	500,48
CALÇO MOTOR B MOTOR RETRO CATERPILLAR	age1	UN	4,0000	239,2000	956,80
CALÇO PINO MESTRE EIXO DIANTEIRO JCB 214	tgl	UN	8,0000	39,5600	316,48
CALÇO PINO MESTRE EIXO DIANTEIRO RETRO CATERPILLAR	unifort	UN	8,0000	38,6400	309,12
CANTO DA LAMINA CATERPILLAR	metisa	UN	4,0000	325,6000	1.302,40
CANTO DA LAMINA RETRO CATERPILLAR	metisa	UN	4,0000	276,0000	1.104,00
CAPA 1/2 SKIVE P/MANG SAE 100 R1AT R2AT UNIVERSAL CATERPILLAR	benflex	UN	15,0000	84,1750	1.262,63
CAPA 1/2 SKIVE P/MANG SAE 100 R1AT R2AT UNIVERSAL JCB	benflex	UN	15,0000	77,2800	1.159,20
CAPA 1/2 SKIVE P/MANG SAE 100 R1AT R2AT UNIVERSAL NEW ROLLAND	benflex	UN	15,0000	52,4400	786,60
CAPA 1/2 SKIVE P/MANG SAE 100 R1AT R2AT UNIVERSAL RETRO CATERPILLAR	hc	UN	15,0000	71,7600	1.076,40
CAPA 1/2 SKIVE P/MANG TEFLON UNIVERSAL CATERPILLAR	benflex	UN	8,0000	72,1500	577,20
CAPA 1/2 SKIVE P/MANG TEFLON UNIVERSAL JCB	benflex	UN	8,0000	55,2000	441,60
CAPA 1/2 SKIVE P/MANG TEFLON UNIVERSAL NEW ROLLAND	benflex	UN	8,0000	92,9200	743,36
CAPA 1/2 SKIVE P/MANG TEFLON UNIVERSAL RETRO CATERPILLAR	hc	UN	8,0000	78,2000	625,60
CAPA 1/4 - 1 TRAMA MANGUEIRA UNIVERSAL CATERPILLAR	benflex	UN	12,0000	139,6750	1.676,10
CAPA 1/4 - 1 TRAMA MANGUEIRA UNIVERSAL JCB	benflex	UN	12,0000	138,0000	1.656,00
CAPA 1/4 - 1 TRAMA MANGUEIRA UNIVERSAL NEW ROLLAND	benflex	UN	12,0000	98,4400	1.181,28
CAPA 1/4 - 1 TRAMA MANGUEIRA UNIVERSAL RETRO CATERPILLAR	hc	UN	12,0000	138,0000	1.656,00
CAPA 3/8 SKIVE P/MANG SAE 100 R1AT R2AT UNIVERSAL CATERPILLAR	benflex	UN	12,0000	72,1500	865,80
CAPA 3/8 SKIVE P/MANG SAE 100 R1AT R2AT UNIVERSAL JCB	benflex	UN	12,0000	75,4400	905,28
CAPA 3/8 SKIVE P/MANG SAE 100 R1AT R2AT UNIVERSAL NEW ROLLAND	benflex	UN	12,0000	57,0400	684,48
CAPA 3/8 SKIVE P/MANG SAE 100 R1AT R2AT UNIVERSAL RETRO CATERPILLAR	hc	UN	12,0000	47,8400	574,08
CAPA 5/8 SKIVE P/MANG SAE 100 R1AT R2AT UNIVERSAL CATERPILLAR	benflex	UN	28,0000	84,1750	2.356,90
CAPA 5/8 SKIVE P/MANG SAE 100 R1AT R2AT UNIVERSAL JCB	benflex	UN	28,0000	88,3200	2.472,96
CAPA 5/8 SKIVE P/MANG SAE 100 R1AT R2AT UNIVERSAL NEW ROLLAND	benflex	UN	28,0000	77,2800	2.163,84
CAPA 5/8 SKIVE P/MANG SAE 100 R1AT R2AT UNIVERSAL RETRO CATERPILLAR	hc	UN	28,0000	92,0000	2.576,00
CAPA DO MANCAL CILINDRO CATERPILLAR	tgl	UN	8,0000	155,4000	1.243,20
CAPA DO MANCAL CILINDRO RETRO CATERPILLAR	itr	UN	8,0000	193,2000	1.545,60
CAPA DO ROLAMENTO CATERPILLAR	ntn	UN	6,0000	139,6750	838,05
CAPA DO ROLAMENTO RETRO CATERPILLAR	ntn	UN	6,0000	139,8400	839,04
CARCAÇA DO FAROL CATERPILLAR	das tractor	UN	4,0000	305,2500	1.221,00
CARCAÇA DO FAROL JCB	art farol	UN	4,0000	354,2000	1.416,80
CARCAÇA DO FAROL NEW ROLLAND	tgl	UN	4,0000	279,6800	1.118,72
CARCAÇA DO FAROL RETRO CATERPILLAR	art farol	UN	4,0000	294,4000	1.177,60
CARCAÇA FILTRO COMBUSTÍVEL CATERPILLAR	das tractor	UN	2,0000	34,2250	68,45
CARCAÇA FILTRO COMBUSTÍVEL RETRO CATERPILLAR	unifort	UN	2,0000	53,3600	106,72
CHAPA DO MOTOR CATERPILLAR	das tractor	UN	2,0000	85,1000	170,20
CHAPA DO MOTOR JCB	tgl	UN	2,0000	82,8000	165,60
CHAPA DO MOTOR NEW ROLLAND	tgl	UN	2,0000	173,8800	347,76
CHAPA DO MOTOR RETRO CATERPILLAR	pv	UN	2,0000	163,7600	327,52
CHAVE DE FARÓIS CATERPILLAR	marilia	UN	2,0000	60,1250	120,25
CHAVE GERAL JCB 214	marilia	UN	2,0000	161,0000	322,00
CHAVE GERAL NEW ROLLAND	marilia	UN	2,0000	197,8000	395,60
CHAVE GERAL RETRO CATERPILLAR	itr	UN	2,0000	276,0000	552,00
CHAVE MAGNÉTICA CATERPILLAR	marilia	UN	2,0000	291,3750	582,75
CHAVE MAGNÉTICA RETRO CATERPILLAR	marilia	UN	2,0000	82,8000	165,60
CHAVETA DO EIXO RODA EXT CATERPILLAR	tgl	UN	4,0000	12,0250	48,10
CHAVETA DO EIXO RODA EXTERNA CATERPILLAR	tgl	UN	4,0000	12,0250	48,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

CHAVETA DO EIXO RODA EXTERNA JCB	tgl	UN	4,0000	12,8800	51,52
CHAVETA DO EIXO RODA EXTERNA NEW ROLLAND	tgl	UN	4,0000	13,8000	55,20
CHAVETA DO EIXO RODA EXT RETRO CATERPILLAR	itr	UN	4,0000	24,8400	99,36
CHAVETA ESPECIAL DA RODA CATERPILLAR	tgl	UN	1,0000	34,2250	34,23
CHAVETA ESPECIAL DA RODA JCB	tgl	UN	1,0000	35,8800	35,88
CHAVETA ESPECIAL DA RODA RETRO CATERPILLAR	itr	UN	1,0000	45,0800	45,08
CILINDRO AUXILIAR DO FREIO CATERPILLAR	tgl	UN	2,0000	578,1250	1.156,25
CILINDRO AUXILIAR DO FREIO JCB 214	original	UN	2,0000	501,4000	1.002,80
CILINDRO AUXILIAR DO FREIO RETRO CATERPILLAR	genau	UN	2,0000	593,4000	1.186,80
CILINDRO CAÇAMBA JCB 214	msu	UN	2,0000	2.162,0000	4.324,00
CILINDRO CAÇAMBA RETRO CATERPILLAR	msu	UN	2,0000	2.898,0000	5.796,00
CILINDRO ESTABILIZADOR JCB 214	msu	UN	2,0000	2.290,8000	4.581,60
CILINDRO ESTABILIZADOR RETRO CATERPILLAR	msu	UN	2,0000	2.511,6000	5.023,20
CILINDRO HIDRÁULICO IMPLEMENTO CATERPILLAR	msu	UN	2,0000	2.025,7500	4.051,50
CILINDRO HIDRÁULICO IMPLEMENTO JCB 214	msu	UN	2,0000	2.042,4000	4.084,80
CILINDRO HIDRÁULICO IMPLEMENTO NEW ROLLAND	msu	UN	2,0000	2.300,0000	4.600,00
CILINDRO HIDRÁULICO IMPLEMENTO RETRO CATERPILLAR	msu	UN	2,0000	2.290,8000	4.581,60
CILINDRO MESTRE 7/8 JCB	genau	UN	4,0000	1.122,4000	4.489,60
CILINDRO MESTRE DE FREIO CATERPILLAR	genau	UN	2,0000	3.237,5000	6.475,00
CILINDRO MESTRE DE FREIO RETRO CATERPILLAR	genau	UN	2,0000	2.300,0000	4.600,00
COLA PARABRISA UNIVERSAL CATERPILLAR	unifort	UN	6,0000	78,6250	471,75
COLA PARABRISA UNIVERSAL JCB	atual	UN	6,0000	79,1200	474,72
COLA PARABRISA UNIVERSAL NEW ROLLAND	unifort	UN	6,0000	81,8800	491,28
COLA PARABRISA UNIVERSAL RETRO CATERPILLAR	unifort	UN	6,0000	80,9600	485,76
COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO CATERPILLAR	dokcar	UN	1,0000	1.896,2500	1.896,25
COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO NEW ROLLAND	dokcar	UN	1,0000	1.932,0000	1.932,00
CONEXAO DO FREIO CAT CATERPILLAR	tgl	UN	6,0000	54,5750	327,45
CONEXAO DO FREIO CATERPILLAR	tgl	UN	4,0000	35,1500	140,60
CONEXÃO DO FREIO JCB	tgl	UN	4,0000	32,2000	128,80
CONEXÃO DO FREIO NEW ROLLAND	tgl	UN	4,0000	49,6800	198,72
CONEXAO DO FREIO RETRO CATERPILLAR	national	UN	4,0000	57,9600	231,84
CONEXÃO DO SISTEMA DE FREIO JCB 214	tgl	UN	2,0000	59,8000	119,60
CONEXÃO DO SISTEMA DE FREIO RETRO CATERPILLAR	national	UN	2,0000	66,2400	132,48
CONJUNTO ARRUELAS ENCOSTO MOTOR CATERPILLAR	tgl	UN	8,0000	98,0500	784,40
CONJUNTO ARRUELAS ENCOSTO MOTOR JCB	das tractor	UN	8,0000	104,8800	839,04
CONJUNTO ARRUELAS ENCOSTO MOTOR NEW ROLLAND	tgl	UN	8,0000	110,4000	883,20
CONJUNTO ARRUELAS ENCOSTO MOTOR RETRO CATERPILLAR	itr	UN	8,0000	69,0000	552,00
CONJUNTO DA BOMBA ÓLEO DO MOTOR CATERPILLAR	usa regal	UN	2,0000	851,0000	1.702,00
CONJUNTO DA BOMBA ÓLEO DO MOTOR JCB	original	UN	2,0000	772,8000	1.545,60
CONJUNTO DA BOMBA ÓLEO DO MOTOR NEW ROLLAND	das tractor	UN	2,0000	809,6000	1.619,20
CONJUNTO DA BOMBA ÓLEO DO MOTOR RETRO CATERPILLAR	shadek	UN	2,0000	855,6000	1.711,20
CONJUNTO EIXO CAIXA DO CIRCULO LAMINA CATERPILLAR CATERPILLAR	tgl	UN	1,0000	2.053,5000	2.053,50
CONJUNTO EIXO CAIXA DO CIRCULO LAMINA RETRO CATERPILLAR	itr	UN	1,0000	1.775,6000	1.775,60
CONJUNTO EIXO PINHÃO DIFERENCIAL CATERPILLAR	tx	UN	1,0000	2.895,2500	2.895,25
CONJUNTO EIXO PINHÃO DIFERENCIAL JCB	tgl	UN	1,0000	2.217,2000	2.217,20
CONJUNTO EIXO PINHÃO DIFERENCIAL NEW ROLLAND	das tractor	UN	1,0000	2.484,0000	2.484,00
CONJUNTO EIXO PINHÃO DIFERENCIAL RETRO CATERPILLAR	craque	UN	1,0000	3.026,8000	3.026,80
CONJUNTO INTERRUPTOR JCB 214	marilia	UN	2,0000	72,6800	145,36
CONJUNTO INTERRUPTOR RETRO CATERPILLAR	marilia	UN	2,0000	73,6000	147,20
CONJUNTO VÁLVULA TERMOSTATO E VEDAÇÃO CATERPILLAR	tgl	UN	1,0000	66,6000	66,60
CONJUNTO VÁLVULA TERMOSTATO E VEDAÇÃO JCB	marilia	UN	1,0000	101,2000	101,20
CONJUNTO VÁLVULA TERMOSTATO E VEDAÇÃO NEW ROLLAND	tgl	UN	1,0000	140,7600	140,76
CONJUNTO VÁLVULA TERMOSTATO E VEDAÇÃO RETRO CATERPILLAR	marilia	UN	1,0000	142,6000	142,60
CONSOLE DAS ALAVANCAS DE MARCHA CATERPILLAR	cat	UN	1,0000	397,7500	397,75
CONSOLE DAS ALAVANCAS DE MARCHA JCB 214	original	UN	1,0000	414,0000	414,00
CONSOLE DAS ALAVANCAS DE MARCHA NEW ROLLAND	das tractor	UN	1,0000	257,6000	257,60
CONSOLE DAS ALAVANCAS DE MARCHA RETRO CATERPILLAR	original	UN	1,0000	220,8000	220,80
CONSOLE LADO DIREITO DA CABINE CATERPILLAR	cat	UN	1,0000	309,8750	309,88
CONSOLE LADO DIREITO DA CABINE JCB 214	original	UN	1,0000	320,1600	320,16



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

CONSOLE LADO DIREITO DA CABINE NEW ROLLAND	das tractor	UN	1,0000	349,6000	349,60
CONSOLE LADO DIREITO DA CABINE RETRO CATERPILLAR	original	UN	1,0000	386,4000	386,40
CONSOLE PAINEL DE INSTRUMENTO CATERPILLAR	cat	UN	1,0000	314,5000	314,50
CONSOLE PAINEL DE INSTRUMENTO JCB 214	original	UN	1,0000	257,6000	257,60
CONSOLE PAINEL DE INSTRUMENTO NEW ROLLAND	usa regal	UN	1,0000	386,4000	386,40
CONSOLE PAINEL DE INSTRUMENTO RETRO CATERPILLAR	original	UN	1,0000	230,0000	230,00
CONTRA PORCA EIXO DIANTEIRO CATERPILLAR	tgl	UN	2,0000	10,1750	20,35
CONTRA PORCA EIXO DIANTEIRO JCB	zm	UN	2,0000	12,8800	25,76
CONTRA PORCA EIXO DIANTEIRO NEW ROLLAND	tgl	UN	2,0000	15,6400	31,28
CONTRA PORCA EIXO DIANTEIRO RETRO CATERPILLAR	unifort	UN	2,0000	11,9600	23,92
CONTROLE DA TRANSMISSÃO FNR CATERPILLAR	tgl	UN	1,0000	934,2500	934,25
CONTROLE DA TRANSMISSÃO FNR JCB	pv	UN	1,0000	1.030,4000	1.030,40
CONTROLE DA TRANSMISSÃO FNR NEW ROLLAND	tgl	UN	1,0000	874,0000	874,00
CONTROLE DA TRANSMISSÃO FNR RETRO CATERPILLAR	original	UN	1,0000	947,6000	947,60
CORREIA AR CONDICIONADO CATERPILLAR	continental	UN	2,0000	212,7500	425,50
CORREIA AR CONDICIONADO JCB	gates	UN	2,0000	93,8400	187,68
CORREIA AR CONDICIONADO NEW ROLLAND	continental	UN	4,0000	133,4000	533,60
CORREIA DO MOTOR CATERPILLAR	continental	UN	6,0000	198,8750	1.193,25
CORREIA DO MOTOR JCB	gates	UN	3,0000	165,6000	496,80
CORREIA DO MOTOR NEW ROLLAND	continental	UN	4,0000	287,0400	1.148,16
CORREIA DO MOTOR RETRO CATERPILLAR	gates	UN	3,0000	78,2000	234,60
CORREIA JCB	gates	UN	6,0000	128,8000	772,80
CORREIA NEW ROLLAND	continental	UN	4,0000	119,6000	478,40
CORRENTE DO TANDEM CATERPILLAR	tx	UN	6,0000	1.688,1250	10.128,75
CRUZETA CARDAM JCB 214	albarus	UN	4,0000	164,6800	658,72
CRUZETA CARDAM RETRO CATERPILLAR	albarus	UN	4,0000	220,8000	883,20
CRUZETA DAS ALAVANCAS RETRO CATERPILLAR	albarus	UN	4,0000	86,4800	345,92
CRUZETA EIXO CARDAN NEW ROLLAND	tx	UN	4,0000	133,4000	533,60
CRUZETA EIXO DIANTEIRO NEW ROLLAND	tx	UN	4,0000	142,6000	570,40
DENTE CAÇAMBA CATERPILLAR	colina	UN	20,0000	115,6250	2.312,50
DENTE CAÇAMBA JCB	metisa	UN	20,0000	112,2400	2.244,80
DENTE CENTRAL JCB 214	metisa	UN	6,0000	114,0800	684,48
DENTE LATERAL LD JCB 214	metisa	UN	6,0000	152,7200	916,32
DENTE LATERAL LE JCB 214	metisa	UN	6,0000	152,7200	916,32
DIAFRAGMA FREIO ESTACIONÁRIO CATERPILLAR	dokcar	UN	3,0000	434,7500	1.304,25
DISCO AÇO TRANSMISSÃO CATERPILLAR	tx	UN	1,0000	154,4750	154,48
DISCO AÇO TRANSMISSÃO JCB	unitec	UN	1,0000	98,4400	98,44
DISCO AÇO TRANSMISSÃO NEW ROLLAND	tx	UN	1,0000	76,3600	76,36
DISCO AÇO TRANSMISSÃO RETRO CATERPILLAR	unitec	UN	1,0000	73,6000	73,60
DISCO DE FREIO JCB 214	unitec	UN	8,0000	80,0400	640,32
DISCO DE FREIO NEW ROLLAND	tx	UN	4,0000	122,3600	489,44
DISCO DE FREIO RETRO CATERPILLAR	unitec	UN	12,0000	130,6400	1.567,68
DISCO DE FRICÇÃO FREIO CATERPILLAR	tx	UN	20,0000	93,4250	1.868,50
DISCO DE FRICÇÃO FREIO JCB	unitec	UN	20,0000	137,0800	2.741,60
DISCO DE FRICÇÃO FREIO NEW ROLLAND	tx	UN	20,0000	164,6800	3.293,60
DISCO DE FRICÇÃO FREIO RETRO CATERPILLAR	unitec	UN	20,0000	132,4800	2.649,60
DISCO SINTETIZADO CATERPILLAR	tx	UN	8,0000	135,9750	1.087,80
DISCO SINTETIZADO JCB	unitec	UN	8,0000	128,8000	1.030,40
DISCO SINTETIZADO NEW ROLLAND	tx	UN	8,0000	138,0000	1.104,00
DISCO SINTETIZADO RETRO CATERPILLAR	unitec	UN	8,0000	121,4400	971,52
EIXO PLANETÁRIA CATERPILLAR	usa regal	UN	2,0000	689,1250	1.378,25
EIXO PLANETÁRIA JCB	tgl	UN	2,0000	630,2000	1.260,40
EIXO PLANETÁRIA NEW ROLLAND NEW	tgl	UN	2,0000	717,6000	1.435,20
EIXO PLANETÁRIA RETRO CATERPILLAR	albarus	UN	2,0000	579,6000	1.159,20
ELEMENTO FILTRO DE AR DA CABINE EXTERNO CATERPILLAR	das tractor	UN	4,0000	155,4000	621,60
ELEMENTO FILTRO DE AR DA CABINE EXTERNO NEW ROLLAND	turbo	UN	6,0000	248,4000	1.490,40
ELEMENTO FILTRO DE AR DA CABINE INTERNO CATERPILLAR	das tractor	UN	4,0000	183,1500	732,60
ELEMENTO FILTRO DE AR DA CABINE INTERNO NEW ROLLAND	turbo	UN	6,0000	98,4400	590,64
ELETROVENTILADOR AXIAL 24V UNIVERSAL CATERPILLAR	dokcar	UN	4,0000	246,0500	984,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

ELETROVENTILADOR AXIAL 24V UNIVERSAL NEW ROLLAND	dokcar	UN	4,0000	262,2000	1.048,80
ENGATE RÁPIDO C/ROLETE FÊMEA 1/4 BSP UNIVERSAL CATERPILLAR	tgl	UN	10,0000	116,5500	1.165,50
ENGATE RÁPIDO C/ROLETE FÊMEA 1/4 BSP UNIVERSAL JCB	hc	UN	10,0000	120,5200	1.205,20
ENGATE RÁPIDO C/ROLETE FÊMEA 1/4 BSP UNIVERSAL NEW ROLLAND	tgl	UN	10,0000	124,2000	1.242,00
ENGATE RÁPIDO C/ROLETE FÊMEA 1/4 BSP UNIVERSAL RETRO CATERPILLAR	hc	UN	10,0000	119,6000	1.196,00
ENGRENAGEM ACIONAMENTO LÂMINA CATERPILLAR	tgl	UN	1,0000	115,6250	115,63
ENGRENAGEM PLANETÁRIA CATERPILLAR	tgl	UN	4,0000	118,4000	473,60
ESPELHO PRETO CATERPILLAR	atual	UN	5,0000	118,4000	592,00
ESPELHO PRETO JCB	atual	UN	5,0000	120,5200	602,60
ESPELHO PRETO NEW ROLLAND	atual	UN	2,0000	122,3600	244,72
ESPELHO PRETO RETRO CATERPILLAR	itr	UN	5,0000	119,6000	598,00
ESPELHO RETROVISOR EXTERNO CATERPILLAR	atual	UN	8,0000	120,2500	962,00
ESPELHO RETROVISOR EXTERNO JCB	atual	UN	8,0000	171,1200	1.368,96
ESPELHO RETROVISOR EXTERNO NEW ROLLAND	atual	UN	8,0000	172,0400	1.376,32
ESPELHO RETROVISOR EXTERNO RETRO CATERPILLAR	itr	UN	8,0000	172,9600	1.383,68
ESPIGÃO MF 1/4 NPT X 3/8 ES UNIVERSAL CATERPILLAR	usa regal	UN	5,0000	30,5250	152,63
ESPIGÃO MF 1/4 NPT X 3/8 ES UNIVERSAL JCB	hc	UN	5,0000	32,2000	161,00
ESPIGÃO MF 1/4 NPT X 3/8 ES UNIVERSAL NEW ROLLAND	tgl	UN	5,0000	32,2000	161,00
ESPIGÃO MF 1/4 NPT X 3/8 ES UNIVERSAL RETRO CATERPILLAR	hc	MENSAL	5,0000	32,2000	161,00
EVAPORADORA AR CONDICIONADO CATERPILLAR	dokcar	UN	1,0000	321,9000	321,90
EVAPORADORA AR CONDICIONADO NEW ROLLAND	dokcar	UN	1,0000	326,6000	326,60
FAROIS 24V NEW ROLLAND	art farol	UN	4,0000	161,9200	647,68
FAROL 12 V UNIVERSAL RETRO CATERPILLAR	art farol	UN	4,0000	161,0000	644,00
FAROL 24 V UNIVERSAL CATERPILLAR	art farol	UN	4,0000	165,5750	662,30
FAROL 24 V UNIVERSAL JCB	art farol	UN	4,0000	170,2000	680,80
FAROL TRASEIRO E DIANTEIRO COMPLETO 12v RETRO CATERPILLAR	art farol	UN	6,0000	216,2000	1.297,20
FAROL TRASEIRO E DIANTEIRO COMPLETO JCB	art farol	UN	6,0000	218,9600	1.313,76
FILTRO AR PRIMÁRIO MOTOR CATERPILLAR	turbo	UN	8,0000	300,6250	2.405,00
FILTRO AR PRIMÁRIO MOTOR JCB	turbo	UN	2,0000	237,3600	474,72
FILTRO AR PRIMÁRIO MOTOR NEW ROLLAND	turbo	UN	2,0000	263,1200	526,24
FILTRO AR PRIMÁRIO MOTOR RETRO CATERPILLAR	turbo	UN	4,0000	179,4000	717,60
FILTRO AR SECUNDÁRIO CATERPILLAR	turbo	UN	4,0000	135,0500	540,20
FILTRO AR SECUNDÁRIO MOTOR CATERPILLAR	turbo	UN	6,0000	142,4500	854,70
FILTRO AR SECUNDÁRIO MOTOR JCB	turbo	UN	2,0000	83,7200	167,44
FILTRO AR SECUNDÁRIO MOTOR NEW ROLLAND	turbo	UN	2,0000	84,6400	169,28
FILTRO AR SECUNDÁRIO MOTOR RETRO CATERPILLAR	turbo	UN	2,0000	126,9600	253,92
FILTRO DA TRANSMISSÃO JCB 214	donaldson	UN	4,0000	202,4000	809,60
FILTRO DE AR EXTERNO JCB 214	turbo	UN	6,0000	125,1200	750,72
FILTRO DE AR EXTERNO RETRO CATERPILLAR	turbo	UN	4,0000	130,6400	522,56
FILTRO DE AR INTERNO JCB 214	turbo	UN	6,0000	124,2000	745,20
FILTRO DE AR INTERNO RETRO CATERPILLAR	turbo	UN	4,0000	187,6800	750,72
FILTRO DE AR PRIMÁRIO MOTOR RETRO CATERPILLAR	turbo	UN	2,0000	138,0000	276,00
FILTRO DE AR PRIMARIO NEW ROLLAND	turbo	UN	3,0000	231,8400	695,52
FILTRO DE AR PRIMÁRIO RETRO CATERPILLAR	turbo	UN	4,0000	147,2000	588,80
FILTRO DE AR SECUNDARIO NEW ROLLAND	turbo	UN	3,0000	130,6400	391,92
FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR CATERPILLAR	turbo	UN	8,0000	98,0500	784,40
FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR NEW ROLLAND	vox	UN	2,0000	134,3200	268,64
FILTRO DE TRANSMISSÃO RETRO CATERPILLAR	donaldson	UN	2,0000	239,2000	478,40
FILTRO DIESEL CATERPILLAR	pro filter	UN	15,0000	79,5500	1.193,25
FILTRO DIESEL NEW ROLLAND	vox	UN	4,0000	84,6400	338,56
FILTRO DIESEL SECUNDÁRIO CATERPILLAR	pro filter	UN	15,0000	121,1750	1.817,63
FILTRO DIESEL SECUNDÁRIO JCB 214	turbo	UN	6,0000	138,0000	828,00
FILTRO DIESEL SECUNDÁRIO RETRO CATERPILLAR	donaldson	UN	10,0000	188,6000	1.886,00
FILTRO DIESEL SEPARADOR ÁGUA CATERPILLAR	pro filter	UN	15,0000	180,3750	2.705,63
FILTRO DO RESPIRO JCB 214	original	UN	6,0000	79,1200	474,72
FILTRO DO RESPIRO RETRO CATERPILLAR	donaldson	UN	10,0000	73,6000	736,00
FILTRO EXTERNO DA CABINE CATERPILLAR	pro filter	UN	4,0000	164,6500	658,60
FILTRO HIDRÁULICO JCB 214	donaldson	UN	3,0000	326,6000	979,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

FILTRO HIDRAULICO NEW ROLLAND	vox	UN	4,0000	119,6000	478,40
FILTRO HIDRÁULICO RETRO CATERPILLAR	donaldson	UN	3,0000	303,6000	910,80
FILTRO INTERNO CABINE NEW ROLLAND	turbo	UN	4,0000	121,4400	485,76
FILTRO LUBRIFICANTE JCB 214	donaldson	UN	6,0000	82,8000	496,80
FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR CATERPILLAR	pro filter	UN	15,0000	98,0500	1.470,75
FILTRO LUBRIFICANTE NEW ROLLAND	vox	UN	4,0000	92,0000	368,00
FILTRO LUBRIFICANTE RETRO CATERPILLAR	donaldson	UN	10,0000	99,3600	993,60
FILTRO OLEO HIDRÁULICO CATERPILLAR	turbo	UN	8,0000	181,3000	1.450,40
FILTRO ÓLEO HIDRÁULICO JCB	donaldson	UN	4,0000	110,4000	441,60
FILTRO ÓLEO HIDRÁULICO NEW ROLLAND	vox	UN	4,0000	138,0000	552,00
FILTRO OLEO HIDRÁULICO RETRO CATERPILLAR	donaldson	UN	4,0000	151,8000	607,20
FILTROS DE ÓLEO DO MOTOR CATERPILLAR	turbo	UN	6,0000	90,6500	543,90
FILTROS DE ÓLEO DO MOTOR JCB	donaldson	UN	2,0000	112,2400	224,48
FILTROS DE ÓLEO DO MOTOR RETRO CATERPILLAR	donaldson	UN	10,0000	99,3600	993,60
FILTRO SECADOR AR CONDICIONADO CATERPILLAR	turbo	UN	2,0000	209,0500	418,10
FILTRO SECADOR AR CONDICIONADO NEW ROLLAND	turbo	UN	2,0000	257,6000	515,20
FILTRO SEPARADOR ÁGUA JCB 214	donaldson	UN	4,0000	65,3200	261,28
FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA NEW ROLLAND	turbo	UN	4,0000	73,6000	294,40
FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA RETRO CATERPILLAR	donaldson	UN	4,0000	82,8000	331,20
FILTRO TRANSMISSÃO CATERPILLAR	pro filter	UN	4,0000	162,8000	651,20
FILTRO TRANSMISSAO NEW ROLLAND	vox	UN	2,0000	234,6000	469,20
FLANGE CARDAM EIXO DIANTEIRO CATERPILLAR	tgl	UN	1,0000	333,0000	333,00
FLANGE CARDAM EIXO DIANTEIRO RETRO CATERPILLAR	dela rosa	UN	1,0000	290,7200	290,72
FLANGE EIXO TRASEIRO CATERPILLAR	tgl	UN	1,0000	268,2500	268,25
FLANGE EIXO TRASEIRO RETRO CATERPILLAR	dela rosa	UN	1,0000	340,4000	340,40
FLANGE TRANSMISSÃO NEW ROLLAND	vox	UN	1,0000	193,2000	193,20
FLUIDO FREIO CATERPILLAR	unifort	UN	8,0000	74,0000	592,00
FLUIDO FREIO JCB	original	UN	5,0000	80,9600	404,80
FLUIDO FREIO RETRO CATERPILLAR	unifort	UN	5,0000	75,4400	377,20
FUSÍVEL LAMINA UNIVERSAL CATERPILLAR	tgl	UN	60,0000	23,1250	1.387,50
FUSÍVEL LAMINA UNIVERSAL JCB	unifort	UN	60,0000	18,4000	1.104,00
FUSÍVEL LAMINA UNIVERSAL NEW ROLLAND	tgl	UN	60,0000	36,8000	2.208,00
FUSÍVEL LÂMINA UNIVERSAL RETRO CATERPILLAR	unifort	UN	60,0000	23,9200	1.435,20
GRAXA ROL 1KG CATERPILLAR	uni	UN	3,0000	453,2500	1.359,75
GRAXA ROL 1KG RETRO CATERPILLAR	uni	UN	3,0000	464,6000	1.393,80
GRAXEIRA CURVA UNIVERSAL CATERPILLAR	unifort	UN	80,0000	3,7000	296,00
GRAXEIRA CURVA UNIVERSAL JCB	unifort	UN	80,0000	3,6800	294,40
GRAXEIRA CURVA UNIVERSAL NEW ROLLAND	unifort	UN	80,0000	3,5880	287,04
GRAXEIRA CURVA UNIVERSAL RETRO CATERPILLAR	unifort	UN	80,0000	3,6800	294,40
GRAXEIRA RETA UNIVERSAL CATERPILLAR	unifort	UN	80,0000	2,9600	236,80
GRAXEIRA RETA UNIVERSAL JCB	unifort	UN	80,0000	2,7600	220,80
GRAXEIRA RETA UNIVERSAL NEW ROLLAND	unifort	UN	80,0000	2,7600	220,80
GRAXEIRA RETA UNIVERSAL RETRO CATERPILLAR	unifort	UN	80,0000	2,7600	220,80
GRUPO DE VÁLVULA JCB 214	pv	UN	1,0000	163,7600	163,76
GRUPO DE VÁLVULA RETRO CATERPILLAR	itr	UN	1,0000	164,6800	164,68
GRUPO FAROL COMPLETO JCB 214	art farol	UN	4,0000	264,9600	1.059,84
GRUPO FAROL COMPLETO RETRO CATERPILLAR	art farol	UN	4,0000	347,7600	1.391,04
GRUPO FILTRO COM BOMBA ESCORVA JCB	original	UN	1,0000	345,0000	345,00
GRUPO FILTRO COM BOMBA ESCORVA NEW ROLLAND	turbo	UN	1,0000	584,2000	584,20
GRUPO FILTRO COM BOMBA ESCORVA RETRO CATERPILLAR	itr	UN	1,0000	1.232,8000	1.232,80
GRUPO FILTRO COM BOMBA ESCOVAR CATERPILLAR	cat	UN	1,0000	999,0000	999,00
GUIA VÁLVULA DE ENTRADA MOTOR CATERPILLAR	das tractor	UN	16,0000	35,1500	562,40
GUIA VÁLVULA DE ENTRADA MOTOR JCB	mahle	UN	16,0000	60,7200	971,52
GUIA VÁLVULA DE ENTRADA MOTOR NEW ROLLAND	tgl	UN	16,0000	42,3200	677,12
GUIA VÁLVULA DE ENTRADA MOTOR RETRO CATERPILLAR	mahle	UN	16,0000	46,0000	736,00
HASTE CILINDRO HIDRÁULICO JCB 214	msu	UN	2,0000	1.150,0000	2.300,00
HASTE CILINDRO HIDRÁULICO RETRO CATERPILLAR	msu	UN	2,0000	1.518,0000	3.036,00
HELICE DO MOTOR NEW ROLLAND	i correa	UN	2,0000	542,8000	1.085,60
HÉLICE DO MOTOR UNIVERSAL CATERPILLAR	i correa	UN	4,0000	638,2500	2.553,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

HÉLICE DO MOTOR UNIVERSAL JCB	pv	UN	4,0000	264,9600	1.059,84
HÉLICE DO MOTOR UNIVERSAL NEW ROLLAND	i correa	UN	2,0000	354,2000	708,40
HÉLICE DO MOTOR UNIVERSAL RETRO CATERPILLAR	itr	UN	4,0000	317,4000	1.269,60
INDICADOR OBSTRUÇÃO FILTRO DE AR JCB 214	original	UN	2,0000	185,8400	371,68
INDICADOR OBSTRUÇÃO FILTRO DE AR RETRO CATERPILLAR	fem	UN	2,0000	184,0000	368,00
INSERÇÃO (CALÇO) CILINDRO LÂMINA CATERPILLAR	tgl	UN	16,0000	101,7500	1.628,00
INTERRUPTOR ELETRÔNICO CATERPILLAR	marilia	UN	1,0000	638,2500	638,25
INTERRUPTOR ELETRÔNICO RETRO CATERPILLAR	original	UN	1,0000	639,4000	639,40
INTERRUPTOR FAROL CATERPILLAR	marilia	UN	1,0000	351,5000	351,50
INTERRUPTOR FAROL JCB	original	UN	4,0000	345,0000	1.380,00
JG BRONZINA BIELA STD MOTOR CATERPILLAR	das tractor	UN	2,0000	190,5500	381,10
JG BRONZINA BIELA STD MOTOR JCB	mahle	UN	2,0000	207,0000	414,00
JG BRONZINA BIELA STD MOTOR NEW ROLLAND	mahle	UN	2,0000	177,5600	355,12
JG BRONZINA BIELA STD MOTOR RETRO CATERPILLAR	mahle	UN	2,0000	220,8000	441,60
JG BRONZINA MANCAL STD MOTOR CATERPILLAR	das tractor	UN	2,0000	164,6500	329,30
JG BRONZINA MANCAL STD MOTOR JCB	mahle	UN	2,0000	154,5600	309,12
JG BRONZINA MANCAL STD MOTOR NEW ROLLAND	mahle	UN	2,0000	147,2000	294,40
JG BRONZINA MANCAL STD MOTOR RETRO CATERPILLAR	mahle	UN	2,0000	174,8000	349,60
JG LONA FREIO DE MAO NEW ROLLAND	brunacci	UN	2,0000	165,6000	331,20
JOGO CORREIA MOTOR CATERPILLAR	continental	UN	4,0000	205,3500	821,40
JOGO CORREIA MOTOR JCB	gates	UN	4,0000	195,9600	783,84
JOGO CORREIA MOTOR NEW ROLLAND	continental	UN	4,0000	193,2000	772,80
JOGO CORREIA MOTOR RETRO CATERPILLAR	gates	UN	4,0000	176,6400	706,56
JOGO REPARO CILINDRO DIANTEIRO CATERPILLAR	apc	UN	6,0000	245,1250	1.470,75
JOGO REPARO CILINDRO DIANTEIRO JCB 214	apc	UN	3,0000	151,8000	455,40
JOGO REPARO CILINDRO DIANTEIRO NEW ROLLAND	apc	UN	6,0000	156,4000	938,40
JOGO REPARO CILINDRO DIANTEIRO RETRO CATERPILLAR	apc	UN	6,0000	184,0000	1.104,00
JOGO REPARO CILINDRO ESTABILIZADOR JCB 214	apc	UN	4,0000	188,6000	754,40
JOGO REPARO CILINDRO ESTABILIZADOR RETRO CATERPILLAR NEW	apc	UN	4,0000	188,6000	754,40
JOGO REPARO CILINDRO GIRO JCB 214	apc	UN	3,0000	163,7600	491,28
JOGO REPARO CILINDRO GIRO RETRO CATERPILLAR	apc	UN	3,0000	184,0000	552,00
JOGO REPARO CILINDRO INCLINAÇÃO DIANTEIRO JCB 214	apc	UN	3,0000	152,7200	458,16
JOGO REPARO CILINDRO INCLINAÇÃO DIANTEIRO NEW ROLLAND	apc	UN	3,0000	161,9200	485,76
JOGO REPARO CILINDRO INCLINAÇÃO NEW ROLLAND	apc	UN	3,0000	134,3200	402,96
JOGO REPARO CILINDRO LANÇA JCB 214	apc	UN	3,0000	207,9200	623,76
JOGO REPARO CILINDRO LANÇA RETRO CATERPILLAR	apc	UN	3,0000	163,7600	491,28
JOGO REPARO CILINDRO LEVANTAMENTO CATERPILLAR	apc	UN	2,0000	164,6500	329,30
JOGO REPARO CILINDRO LEVANTE DIANTEIRO JCB 214	apc	UN	2,0000	178,4800	356,96
JOGO REPARO CILINDRO LEVANTE DIANTEIRO RETRO CATERPILLAR	apc	UN	2,0000	174,8000	349,60
JOGO REPARO CILINDRO PROFUNDIDADE JCB 214	apc	UN	3,0000	262,2000	786,60
JOGO REPARO CILINDRO PROFUNDIDADE RETRO CATERPILLAR	apc	UN	3,0000	209,7600	629,28
JUNTA ADMISSÃO MOTOR CATERPILLAR	apc	UN	6,0000	72,1500	432,90
JUNTA ADMISSÃO MOTOR JCB	sabo	UN	6,0000	82,8000	496,80
JUNTA ADMISSÃO MOTOR NEW ROLLAND	apc	UN	6,0000	68,0800	408,48
JUNTA ADMISSÃO MOTOR RETRO CATERPILLAR	sabo	UN	6,0000	69,0000	414,00
JUNTA BOMBA D'AGUA JCB	indisa	UN	3,0000	4,6000	13,80
JUNTA BUJÃO CATERPILLAR	apc	UN	6,0000	5,0875	30,53
JUNTA BUJÃO RETRO CATERPILLAR	sabo	UN	6,0000	5,5200	33,12
JUNTA CABEÇ MWM 6CIL NEW ROLLAND -	sabo	UN	12,0000	165,6000	1.987,20
JUNTA CABEÇOTE DO FILTRO MOTOR CATERPILLAR	sabo	UN	4,0000	53,6500	214,60
JUNTA CABEÇOTE DO FILTRO MOTOR JCB	sabo	UN	4,0000	62,5600	250,24
JUNTA CABEÇOTE DO FILTRO MOTOR NEW ROLLAND	sabo	UN	4,0000	43,2400	172,96
JUNTA CABEÇOTE DO FILTRO MOTOR RETRO CATERPILLAR	sabo	UN	4,0000	51,5200	206,08
JUNTA CABEÇOTE MOTOR CATERPILLAR	sabo	UN	2,0000	166,5000	333,00
JUNTA CABEÇOTE MOTOR RETRO CATERPILLAR	sabo	UN	1,0000	176,6400	176,64
JUNTA CARTER MOTOR CATERPILLAR	sabo	UN	2,0000	74,0000	148,00
JUNTA CARTER MOTOR JCB	sabo	UN	4,0000	73,6000	294,40
JUNTA CARTER MOTOR NEW ROLLAND	apc	UN	4,0000	66,2400	264,96
JUNTA CARTER MOTOR RETRO CATERPILLAR	sabo	UN	4,0000	84,6400	338,56



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

JUNTA COLETOR MOTOR CATERPILLAR	sabo	UN	14,0000	161,8750	2.266,25
JUNTA COLETOR MOTOR JCB	sabo	UN	2,0000	66,2400	132,48
JUNTA COLETOR MOTOR NEW ROLLAND	apc	UN	2,0000	69,9200	139,84
JUNTA COLETOR MOTOR RETRO CATERPILLAR	sabo	UN	2,0000	60,7200	121,44
JUNTA COLETOR NEW ROLLAND	apc	UN	14,0000	46,9200	656,88
JUNTA CORPO BOMBA D'AGUA JCB	indisa	UN	2,0000	6,4400	12,88
JUNTA COTOVELO MOTOR CATERPILLAR	sabo	UN	2,0000	5,5500	11,10
JUNTA COTOVELO MOTOR JCB	sabo	UN	2,0000	11,9600	23,92
JUNTA COTOVELO MOTOR NEW ROLLAND	apc	UN	2,0000	10,1200	20,24
JUNTA COTOVELO MOTOR RETRO CATERPILLAR	sabo	UN	2,0000	12,8800	25,76
JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA NEW ROLLAND	apc	UN	12,0000	66,2400	794,88
JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA RETRO CATERPILLAR	sabo	UN	3,0000	75,4400	226,32
JUNTA DA TRANSMISSÃO CATERPILLAR	sabo	UN	2,0000	37,0000	74,00
JUNTA DA TRANSMISSÃO RETRO CATERPILLAR	itr	UN	2,0000	27,6000	55,20
JUNTA DO CABEÇOTE DO MOTOR CATERPILLAR	sabo	UN	1,0000	259,0000	259,00
JUNTA DO CABEÇOTE DO MOTOR JCB	sabo	UN	2,0000	176,6400	353,28
JUNTA DO CABEÇOTE DO MOTOR NEW ROLLAND	apc	UN	2,0000	228,1600	456,32
JUNTA DO CABEÇOTE DO MOTOR RETRO CATERPILLAR	sabo	UN	2,0000	188,6000	377,20
JUNTA ENTRADA TROCADOR DE CALOR MOTOR CATERPILLAR	sabo	UN	4,0000	44,4000	177,60
JUNTA ENTRADA TROCADOR DE CALOR MOTOR JCB	sabo	UN	4,0000	40,4800	161,92
JUNTA ENTRADA TROCADOR DE CALOR MOTOR NEW ROLLAND	apc	UN	4,0000	49,6800	198,72
JUNTA ENTRADA TROCADOR DE CALOR MOTOR RETRO CATERPILLAR	sabo	UN	4,0000	59,8000	239,20
JUNTA ESFÉRICA ALAVANCA HIDRÁULICO RETRO CATERPILLAR	itr	UN	28,0000	40,4800	1.133,44
JUNTA MOTOR DE PARTIDA CATERPILLAR	sabo	UN	3,0000	27,7500	83,25
JUNTA TAMPA DA VÁLVULA MOTOR CATERPILLAR	sabo	UN	2,0000	84,1750	168,35
JUNTA TAMPA DA VÁLVULA MOTOR JCB	sabo	UN	2,0000	36,8000	73,60
JUNTA TAMPA DA VÁLVULA MOTOR NEW ROLLAND	apc	UN	2,0000	69,0000	138,00
JUNTA TAMPA DE TRANSMISSÃO NEW ROLLAND	apc	MÇ	3,0000	69,0000	207,00
JUNTA TAMPA DE VÁLVULA CATERPILLAR	sabo	UN	3,0000	66,6000	199,80
JUNTA TAMPA DE VÁLVULA JCB 214	sabo	UN	3,0000	36,8000	110,40
JUNTA TAMPA DE VÁLVULA RETRO CATERPILLAR	sabo	UN	3,0000	78,2000	234,60
JUNTA TAMPA DIANTEIRA MOTOR CATERPILLAR	apc	UN	2,0000	62,9000	125,80
JUNTA TAMPA DIANTEIRA MOTOR JCB	sabo	UN	2,0000	26,6800	53,36
JUNTA TAMPA DIANTEIRA MOTOR NEW ROLLAND	apc	UN	2,0000	24,8400	49,68
JUNTA TAMPA DIANTEIRA MOTOR RETRO CATERPILLAR	sabo	UN	2,0000	36,8000	73,60
JUNTA TAMPA FRONTAL MOTOR CATERPILLAR	apc	UN	2,0000	74,0000	148,00
JUNTA TAMPA FRONTAL MOTOR JCB	sabo	UN	2,0000	82,8000	165,60
JUNTA TAMPA FRONTAL MOTOR NEW ROLLAND	apc	UN	2,0000	38,6400	77,28
JUNTA TAMPA FRONTAL MOTOR RETRO CATERPILLAR	sabo	UN	2,0000	71,7600	143,52
JUNTA TRASEIRA MOTOR CATERPILLAR	apc	UN	2,0000	61,0500	122,10
JUNTA TRASEIRA MOTOR JCB	sabo	UN	2,0000	19,3200	38,64
JUNTA TRASEIRA MOTOR NEW ROLLAND	apc	UN	2,0000	28,5200	57,04
JUNTA TRASEIRA MOTOR RETRO CATERPILLAR	sabo	UN	2,0000	64,4000	128,80
JUNTA TROCADOR DE CALOR MOTOR CATERPILLAR	apc	UN	2,0000	38,8500	77,70
JUNTA TROCADOR DE CALOR MOTOR JCB	sabo	UN	2,0000	45,0800	90,16
JUNTA TROCADOR DE CALOR MOTOR NEW ROLLAND	apc	UN	2,0000	63,4800	126,96
JUNTA TROCADOR DE CALOR MOTOR RETRO CATERPILLAR	sabo	UN	2,0000	59,8000	119,60
JUNTA TUBO INFERIOR DO TURBO MOTOR CATERPILLAR	apc	UN	2,0000	6,0125	12,03
JUNTA TUBO INFERIOR DO TURBO MOTOR JCB	sabo	UN	2,0000	11,9600	23,92
JUNTA TUBO INFERIOR DO TURBO MOTOR NEW ROLLAND	apc	UN	2,0000	5,5200	11,04
JUNTA TUBO INFERIOR DO TURBO MOTOR RETRO CATERPILLAR	sabo	UN	2,0000	5,5200	11,04
JUNTA TUBO SUPERIOR DO TURBO MOTOR CATERPILLAR	apc	UN	2,0000	6,0125	12,03
JUNTA TUBO SUPERIOR DO TURBO MOTOR JCB	sabo	UN	2,0000	4,6000	9,20
JUNTA TUBO SUPERIOR DO TURBO MOTOR NEW ROLLAND	apc	UN	2,0000	5,5200	11,04
JUNTA TUBO SUPERIOR DO TURBO MOTOR RETRO CATERPILLAR	sabo	UN	2,0000	10,1200	20,24
JUNTA TURBINA MOTOR CATERPILLAR	apc	UN	2,0000	6,9375	13,88
JUNTA TURBINA MOTOR JCB	sabo	UN	2,0000	6,4400	12,88
JUNTA TURBINA MOTOR NEW ROLLAND	apc	UN	2,0000	11,0400	22,08
JUNTA TURBINA MOTOR RETRO CATERPILLAR	sabo	UN	2,0000	34,9600	69,92



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

JUNTA VEDAÇÃO JCB 214	sabo	UN	2,0000	5,5200	11,04
JUNTA VEDAÇÃO LATERAL DO MOTOR CATERPILLAR	apc	UN	4,0000	6,4750	25,90
JUNTA VEDAÇÃO LATERAL DO MOTOR RETRO CATERPILLAR	sabo	UN	4,0000	9,2000	36,80
JUNTA VEDAÇÃO MOTOR CATERPILLAR	apc	UN	2,0000	9,2500	18,50
JUNTA VEDAÇÃO MOTOR JCB	sabo	UN	2,0000	6,4400	12,88
JUNTA VEDAÇÃO MOTOR NEW ROLLAND	apc	UN	2,0000	11,9600	23,92
JUNTA VEDAÇÃO MOTOR RETRO CATERPILLAR	sabo	UN	2,0000	27,6000	55,20
JUNTA VEDAÇÃO RETRO CATERPILLAR	sabo	UN	2,0000	37,7200	75,44
KIT ANEL DA TRANSMISSÃO JCB	pv	UN	2,0000	115,9200	231,84
KIT BOTÃO DISPOSITIVO ESFÉRICO JCB 214	original	UN	1,0000	312,8000	312,80
KIT DE FILTRAGEM TANQUE DE COMBUSTIVEL CATERPILLAR	das tractor	UN	3,0000	370,0000	1.110,00
KIT DE FILTRAGEM TANQUE DE COMBUSTÍVEL JCB	original	UN	3,0000	347,7600	1.043,28
KIT DE FILTRAGEM TANQUE DE COMBUSTÍVEL RETRO CATERPILLAR	turbo	UN	3,0000	165,6000	496,80
KIT EMBREAGEM TRANSMISSÃO CATERPILLAR	tx	UN	4,0000	189,6250	758,50
KIT EMBREAGEM TRANSMISSÃO JCB 214	original	UN	2,0000	255,7600	511,52
KIT EMBREAGEM TRANSMISSÃO RETRO CATERPILLAR	unitec	UN	3,0000	95,6800	287,04
KIT EMBUCHAMENTO DIANTEIRO CATERPILLAR	maiochi	UN	1,0000	1.378,2500	1.378,25
KIT EMBUCHAMENTO DIANTEIRO JCB 214	maiochi	UN	1,0000	1.288,0000	1.288,00
KIT EMBUCHAMENTO DIANTEIRO RETRO CATERPILLAR	maiochi	UN	1,0000	1.610,0000	1.610,00
KIT EMBUCHAMENTO TRASEIRO JCB 214	maiochi	UN	1,0000	3.946,8000	3.946,80
KIT EMBUCHAMENTO TRASEIRO RETRO CATERPILLAR	maiochi	UN	1,0000	5.796,0000	5.796,00
KIT MOLA DA PLACA DE TRANSMISSÃO CATERPILLAR	usa regal	UN	15,0000	397,7500	5.966,25
KIT MOLA DA PLACA DE TRANSMISSÃO RETRO CATERPILLAR	itr	UN	15,0000	607,2000	9.108,00
KIT REPARO BOMBA D'AGUA CATERPILLAR	apc	UN	2,0000	148,0000	296,00
KIT REPARO BOMBA D'AGUA RETRO CATERPILLAR	indisa	UN	2,0000	395,6000	791,20
KIT REPARO FLUTUAÇÃO DA LÂMINA CATERPILLAR CATERPILLAR	apc	UN	2,0000	601,2500	1.202,50
KIT VEDAÇÃO CILINDRO DIREÇÃO NEW ROLLAND	apc	UN	2,0000	119,6000	239,20
KIT VEDAÇÃO DO TORQUE CATERPILLAR	apc	UN	1,0000	314,5000	314,50
KIT VEDAÇÃO DO TORQUE RETRO CATERPILLAR	agel	UN	1,0000	271,4000	271,40
KIT VEDAÇÃO HIDRAULICO CATERPILLAR	apc	UN	8,0000	259,0000	2.072,00
KIT VEDAÇÃO HIDRAULICO RETRO CATERPILLAR	agel	UN	8,0000	724,9600	5.799,68
KIT VEDAÇÃO MANGA DE EIXO CATERPILLAR	apc	UN	1,0000	90,6500	90,65
KIT VEDAÇÃO MOTOR DIESEL CATERPILLAR	apc	UN	1,0000	118,4000	118,40
KIT VEDAÇÃO MOTOR DIESEL JCB 214	sabo	UN	1,0000	173,8800	173,88
KIT VEDAÇÃO MOTOR DIESEL NEW ROLLAND	apc	UN	1,0000	266,8000	266,80
KIT VEDAÇÃO MOTOR DIESEL RETRO CATERPILLAR	sabo	UN	1,0000	164,6800	164,68
KIT VEDAÇÃO MOTOR JCB	sabo	UN	4,0000	188,6000	754,40
KIT VEDAÇÃO TRANSMISSÃO CATERPILLAR	apc	UN	1,0000	573,5000	573,50
KIT VEDAÇÃO TRANSMISSÃO RETRO CATERPILLAR	agel	UN	1,0000	349,6000	349,60
KIT VEDAÇÕES DO TANDEM CATERPILLAR	apc	UN	3,0000	388,5000	1.165,50
KIT VEDAÇÕES DO TANDEM RETRO CATERPILLAR	apc	UN	3,0000	164,6800	494,04
LAMINA CAÇAMBA FRONTAL CATERPILLAR	metisa	UN	8,0000	777,0000	6.216,00
LAMINA CAÇAMBA FRONTAL JCB	metisa	UN	2,0000	1.858,4000	3.716,80
LÂMINA CAÇAMBA FRONTAL RETRO CATERPILLAR	metisa	UN	4,0000	1.932,0000	7.728,00
LAMINA CAÇAMBA NEW ROLLAND	metisa	UN	4,0000	2.419,6000	9.678,40
LAMINA COM 13 FUROS CATERPILLAR	metisa	UN	20,0000	300,6250	6.012,50
LÂMINA DIANTEIRA RETRO CATERPILLAR	metisa	UN	4,0000	2.005,6000	8.022,40
LÂMPADA FAROL 12W UNIVERSAL CATERPILLAR	unifort	UN	12,0000	32,3750	388,50
LÂMPADA FAROL 12W UNIVERSAL JCB	unifort	UN	12,0000	41,4000	496,80
LÂMPADA FAROL 12W UNIVERSAL NEW ROLLAND	unifort	UN	12,0000	45,0800	540,96
LÂMPADA FAROL 12W UNIVERSAL RETRO CATERPILLAR	unifort	UN	12,0000	24,8400	298,08
LÂMPADA FAROL 24W UNIVERSAL CATERPILLAR	unifort	UN	12,0000	18,5000	222,00
LÂMPADA FAROL 24W UNIVERSAL JCB	unifort	UN	12,0000	24,8400	298,08
LÂMPADA FAROL 24W UNIVERSAL NEW ROLLAND	unifort	UN	12,0000	27,6000	331,20
LÂMPADA FAROL 24W UNIVERSAL RETRO CATERPILLAR	unifort	UN	12,0000	26,6800	320,16
LÂMPADA FAROL HALÓGENA JCB 214	unifort	UN	6,0000	36,8000	220,80
LÂMPADA FAROL HALÓGENA RETRO CATERPILLAR	unifort	UN	6,0000	44,1600	264,96
LÂMPADA HALOGENICA 24W UNIVERSAL CATERPILLAR	unifort	UN	8,0000	24,0500	192,40
LÂMPADA HALOGENICA 24W UNIVERSAL JCB	unifort	UN	8,0000	24,8400	198,72



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

LÂMPADA HALOGENICA 24W UNIVERSAL NEW ROLLAND	unifort	UN	8,0000	38,6400	309,12
LÂMPADA HALOGENICA 24W UNIVERSAL RETRO CATERPILLAR	unifort	UN	8,0000	33,1200	264,96
LANTERNA COMPLETA UNIVERSAL CATERPILLAR	art farol	UN	6,0000	166,5000	999,00
LANTERNA COMPLETA UNIVERSAL JCB	art farol	UN	6,0000	147,2000	883,20
LANTERNA COMPLETA UNIVERSAL NEW ROLLAND	art farol	UN	6,0000	151,8000	910,80
LANTERNA COMPLETA UNIVERSAL RETRO CATERPILLAR	art farol	UN	6,0000	136,1600	816,96
LANTERNA DA SETA DIANTEIRA JCB	art farol	UN	3,0000	97,5200	292,56
LANTERNA TRASEIRA JCB	art farol	UN	3,0000	97,5200	292,56
LENTE FAROL UNIVERSAL CATERPILLAR	art farol	UN	5,0000	40,7000	203,50
LENTE FAROL UNIVERSAL JCB	art farol	UN	5,0000	46,0000	230,00
LENTE FAROL UNIVERSAL NEW ROLLAND	art farol	UN	5,0000	57,0400	285,20
LENTE FAROL UNIVERSAL RETRO CATERPILLAR	art farol	UN	5,0000	36,8000	184,00
LENTE TRASEIRO LADO DIREITO CATERPILLAR	art farol	UN	2,0000	33,3000	66,60
LENTE TRASEIRO LADO DIREITO JCB	art farol	UN	2,0000	26,6800	53,36
LENTE TRASEIRO LADO DIREITO NEW ROLLAND	art farol	UN	2,0000	75,4400	150,88
LENTE TRASEIRO LADO DIREITO RETRO CATERPILLAR	art farol	UN	2,0000	34,9600	69,92
LIMPADOR DE PARA BRISA 335MM UNIVERSAL CATERPILLAR	usa regal	UN	3,0000	864,8750	2.594,63
LIMPADOR DE PARA BRISA 335MM UNIVERSAL JCB	original	UN	3,0000	1.085,6000	3.256,80
LIMPADOR DE PARA BRISA 335MM UNIVERSAL NEW ROLLAND	das tractor	UN	3,0000	901,6000	2.704,80
LIMPADOR DE PARA BRISA 335MM UNIVERSAL RETRO CATERPILLAR	original	UN	3,0000	1.085,6000	3.256,80
LIMPADOR DE PARABRISA 450MM CATERPILLAR	usa regal	UN	3,0000	832,5000	2.497,50
LIMPADOR DE PARA BRISA 450MM UNIVERSAL JCB	original	UN	3,0000	1.196,0000	3.588,00
LIMPADOR DE PARA BRISA 450MM UNIVERSAL NEW ROLLAND	das traqctor	UN	3,0000	809,6000	2.428,80
LIMPADOR DE PARA BRISA 450MM UNIVERSAL RETRO CATERPILLAR	original	UN	3,0000	862,9600	2.588,88
LÍQUIDO ARREFECIMENTO CONCENTRADO UNIVERSAL CATERPILLAR	cat	LT	40,0000	129,5000	5.180,00
LÍQUIDO ARREFECIMENTO CONCENTRADO UNIVERSAL JCB	unifort	LT	40,0000	36,8000	1.472,00
LÍQUIDO ARREFECIMENTO CONCENTRADO UNIVERSAL NEW ROLLAND	original	LT	40,0000	52,4400	2.097,60
LUZ DE LED DE SINALIZAÇÃO NEW ROLLAND	art farol	UN	1,0000	91,0800	91,08
MANGUEIRA 3/8 - 1 LONA MD - 300 UNIVERSAL CATERPILLAR	benflex	M	30,0000	129,5000	3.885,00
MANGUEIRA 3/8 - 1 LONA MD - 300 UNIVERSAL JCB	benflex	M	20,0000	128,8000	2.576,00
MANGUEIRA 3/8 - 1 LONA MD - 300 UNIVERSAL NEW ROLLAND	benflex	M	30,0000	130,6400	3.919,20
MANGUEIRA COMPLETA DE COMBUSTÍVEL UNIVERSAL CATERPILLAR	benflex	UN	10,0000	259,0000	2.590,00
MANGUEIRA COMPLETA DE COMBUSTÍVEL UNIVERSAL JCB	benflex	UN	5,0000	276,0000	1.380,00
MANGUEIRA COMPLETA DE COMBUSTÍVEL UNIVERSAL NEW ROLLAND	benflex	UN	5,0000	193,2000	966,00
MANGUEIRA COMPLETA DE COMBUSTÍVEL UNIVERSAL RETRO CATERPILLAR	hc	UN	10,0000	266,8000	2.668,00
MANGUEIRA DE AGUA NEW ROLLAND	benflex	UN	9,0000	103,0400	927,36
MANGUEIRA DE ÁGUA UNIVERSAL CATERPILLAR	benflex	UN	1,0000	263,6250	263,63
MANGUEIRA DE ÁGUA UNIVERSAL JCB	benflex	MÇ	1,0000	119,6000	119,60
MANGUEIRA DE ÁGUA UNIVERSAL NEW ROLLAND	benflex	UN	1,0000	158,2400	158,24
MANGUEIRA DE ÁGUA UNIVERSAL RETRO CATERPILLAR	itr	UN	1,0000	262,2000	262,20
MANGUEIRA DO FREIO UNIVERSAL CATERPILLAR	benflex	UN	4,0000	129,5000	518,00
MANGUEIRA DO FREIO UNIVERSAL JCB	hc	UN	4,0000	147,2000	588,80
MANGUEIRA DO FREIO UNIVERSAL NEW ROLLAND	benflex	UN	4,0000	130,6400	522,56
MANGUEIRA DO FREIO UNIVERSAL RETRO CATERPILLAR	itr	UN	4,0000	182,1600	728,64
MANGUEIRA FILTRO AR UNIVERSAL JCB	benflex	UN	1,0000	644,0000	644,00
MANGUEIRA FILTRO AR UNIVERSAL NEW ROLLAND	benflex	UN	1,0000	713,0000	713,00
MANGUEIRA FILTRO AR UNIVERSAL RETRO CATERPILLAR	itr	UN	1,0000	748,8800	748,88
MANGUEIRA FILTRO DE AR UNIVERSAL CATERPILLAR	benflex	UN	1,0000	730,7500	730,75
MANGUEIRA HIDRÁULICA R12A-8 - 1/2 UNIVERSAL CATERPILLAR	benflex	M	35,0000	103,6000	3.626,00
MANGUEIRA HIDRÁULICA R12A-8 - 1/2 UNIVERSAL JCB	benflex	M	35,0000	105,8000	3.703,00
MANGUEIRA HIDRÁULICA R12A-8 - 1/2 UNIVERSAL NEW ROLLAND	benflex	M	40,0000	101,2000	4.048,00
MANGUEIRA HIDRÁULICA R1AT -5 - 5/16 UNIVERSAL CATERPILLAR	benflex	M	20,0000	83,2500	1.665,00
MANGUEIRA HIDRÁULICA R1AT -5 - 5/16 UNIVERSAL JCB	benflex	M	20,0000	85,5600	1.711,20
MANGUEIRA HIDRÁULICA R1AT -5 - 5/16 UNIVERSAL NEW ROLLAND	benflex	M	25,0000	85,5600	2.139,00
MANGUEIRA HIDRÁULICA R2AT -06 - 3/8 UNIVERSAL CATERPILLAR	benflex	M	40,0000	115,6250	4.625,00
MANGUEIRA HIDRÁULICA R2AT -06 - 3/8 UNIVERSAL JCB	benflex	M	40,0000	115,0000	4.600,00
MANGUEIRA HIDRÁULICA R2AT -06 - 3/8 UNIVERSAL NEW ROLLAND	benflex	M	40,0000	115,0000	4.600,00
MANGUEIRA HIDRÁULICA R2AT -10 - 5/8 UNIVERSAL CATERPILLAR	benflex	M	80,0000	127,6500	10.212,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

MANGUEIRA HIDRÁULICA R2AT -10 - 5/8 UNIVERSAL JCB	benflex	M	80,0000	126,9600	10.156,80
MANGUEIRA HIDRÁULICA R2AT -10 - 5/8 UNIVERSAL NEW ROLLAND	benflex	M	80,0000	126,9600	10.156,80
MANGUEIRA HIDRÁULICAS CATERPILLAR	benflex	UN	10,0000	277,5000	2.775,00
MANGUEIRA HIDRÁULICA UNIVERSAL CATERPILLAR	benflex	UN	8,0000	263,6250	2.109,00
MANGUEIRA HIDRÁULICA UNIVERSAL JCB	benflex	UN	8,0000	266,8000	2.134,40
MANGUEIRA HIDRÁULICA UNIVERSAL NEW ROLLAND	benflex	UN	8,0000	377,2000	3.017,60
MANGUEIRA HIDRÁULICA UNIVERSAL RETRO CATERPILLAR	hc	UN	15,0000	349,6000	5.244,00
MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR UNIVERSAL CATERPILLAR	benflex	UN	1,0000	259,0000	259,00
MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR UNIVERSAL JCB	benflex	UN	1,0000	255,7600	255,76
MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR UNIVERSAL NEW ROLLAND	benflex	UN	1,0000	246,5600	246,56
MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR UNIVERSAL RETRO CATERPILLAR	itr	UN	4,0000	287,9600	1.151,84
MANGUEIRA RADIADOR INFERIOR JCB 214	benflex	UN	1,0000	239,2000	239,20
MANGUEIRA RADIADOR INFERIOR RETRO CATERPILLAR	itr	UN	1,0000	281,5200	281,52
MANGUEIRA RADIADOR SUPERIOR JCB 214	benflex	UN	1,0000	110,4000	110,40
MANGUEIRA RADIADOR SUPERIOR RETRO CATERPILLAR	itr	UN	1,0000	136,1600	136,16
MANGUEIRA RADIADOR UNIVERSAL CATERPILLAR	benflex	UN	1,0000	127,6500	127,65
MANGUEIRA RADIADOR UNIVERSAL JCB	benflex	UN	1,0000	147,2000	147,20
MANGUEIRA RADIADOR UNIVERSAL NEW ROLLAND	benflex	UN	1,0000	174,8000	174,80
MANGUEIRA RADIADOR UNIVERSAL RETRO CATERPILLAR	itr	UN	1,0000	103,9600	103,96
MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR NEW ROLLAND	benflex	UN	1,0000	101,2000	101,20
MEDIDOR NÍVEL ÓLEO MOTOR CATERPILLAR	cat	UN	2,0000	78,6250	157,25
MEDIDOR NÍVEL ÓLEO MOTOR NEW ROLLAND	12m	UN	2,0000	92,0000	184,00
MEDIDOR NÍVEL ÓLEO MOTOR RETRO CATERPILLAR	original	UN	2,0000	131,5600	263,12
MIOLO C/CHAVE DE PARTIDA JCB	marilia	UN	1,0000	156,4000	156,40
MIOLO C/CHAVE DE PARTIDA RETRO CATERPILLAR	marilia	UN	1,0000	165,6000	165,60
MOLA DE VÁLVULA MOTOR CATERPILLAR	tx	UN	16,0000	28,6750	458,80
MOLA DE VÁLVULA MOTOR JCB	pv	UN	16,0000	27,6000	441,60
MOLA DE VÁLVULA MOTOR NEW ROLLAND	das tractor	UN	16,0000	38,6400	618,24
MOLA DE VÁLVULA MOTOR RETRO CATERPILLAR	pv	UN	16,0000	34,9600	559,36
MOTOR DE PARTIDA CATERPILLAR	dokcar	UN	1,0000	2.821,2500	2.821,25
MOTOR DE PARTIDA JCB 214	bosch	UN	1,0000	2.723,2000	2.723,20
MOTOR DE PARTIDA NEW ROLLAND	dokcar	UN	1,0000	2.934,8000	2.934,80
MOTOR DE PARTIDA RETRO CATERPILLAR	bosch	UN	1,0000	2.704,8000	2.704,80
PARAFUSO BARRA EIXO DIANTEIRO L.D. CATERPILLAR	fey	UN	4,0000	26,8250	107,30
PARAFUSO BARRA EIXO DIANTEIRO L.D JCB	zm	UN	4,0000	17,4800	69,92
PARAFUSO BARRA EIXO DIANTEIRO L.D RETRO CATERPILLAR	zm	UN	4,0000	38,6400	154,56
PARAFUSO BARRA EIXO DIANTEIRO L.E CATERPILLAR	fey	UN	4,0000	47,1750	188,70
PARAFUSO BARRA EIXO DIANTEIRO L.E JCB	zm	UN	4,0000	28,5200	114,08
PARAFUSO BARRA EIXO DIANTEIRO L.E RETRO CATERPILLAR	zm	UN	4,0000	48,7600	195,04
PARAFUSO CABEÇA QUADRADA AJUSTE CÍRCULO CATERPILLAR	fey	UN	10,0000	9,2500	92,50
PARAFUSO CABEÇA QUADRADA AJUSTE CÍRCULO RETRO CATERPILLAR	zm	UN	10,0000	8,2800	82,80
PARAFUSO CRUZETA UNIVERSAL CATERPILLAR	fey	UN	8,0000	7,4000	59,20
PARAFUSO CRUZETA UNIVERSAL JCB	zm	UN	8,0000	7,3600	58,88
PARAFUSO CRUZETA UNIVERSAL NEW ROLLAND	fey	UN	8,0000	6,4400	51,52
PARAFUSO CRUZETA UNIVERSAL RETRO CATERPILLAR	zm	UN	8,0000	10,5800	84,64
PARAFUSO DO DENTE UNIVERSAL CATERPILLAR	fey	UN	20,0000	8,3250	166,50
PARAFUSO DO DENTE UNIVERSAL JCB	zm	UN	10,0000	9,2000	92,00
PARAFUSO DO DENTE UNIVERSAL NEW ROLLAND	fey	UN	30,0000	8,2800	248,40
PARAFUSO DO DENTE UNIVERSAL RETRO CATERPILLAR	zm	UN	10,0000	8,7400	87,40
PARAFUSO ESP. DO EIXO DIANTEIRO UNIVERSAL CATERPILLAR	fey	UN	2,0000	17,5750	35,15
PARAFUSO ESP. DO EIXO DIANTEIRO UNIVERSAL JCB	zm	UN	2,0000	18,4000	36,80
PARAFUSO ESP. DO EIXO DIANTEIRO UNIVERSAL NEW ROLLAND	fey	UN	2,0000	18,4000	36,80
PARAFUSO ESP. DO EIXO DIANTEIRO UNIVERSAL RETRO CATERPILLAR	zm	UN	2,0000	13,3400	26,68
PARAFUSO LÂMINA 3/4 X 2. 1/4 UNIVERSAL CATERPILLAR	fey	UN	80,0000	7,4000	592,00
PARAFUSO LÂMINA 3/4 X 2. 1/4 UNIVERSAL JCB	zm	UN	40,0000	7,3600	294,40
PARAFUSO LÂMINA 3/4 X 2. 1/4 UNIVERSAL NEW ROLLAND	fey	UN	80,0000	7,3600	588,80
PARAFUSO LÂMINA 3/4 X 2. 1/4 UNIVERSAL RETRO CATERPILLAR	zm	UN	40,0000	7,3600	294,40
PARAFUSO M 6X30 C/ ARRUELAS UNIVERSAL CATERPILLAR	fey	UN	20,0000	14,8000	296,00
PARAFUSO M 6X30 C/ ARRUELAS UNIVERSAL JCB	zm	UN	10,0000	14,7200	147,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

PARAFUSO M 6X30 C/ ARRUELAS UNIVERSAL NEW ROLLAND	fey	UN	20,0000	14,7200	294,40
PARAFUSO M 6X30 C/ ARRUELAS UNIVERSAL RETRO CATERPILLAR	zm	UN	10,0000	14,7200	147,20
PARAFUSO MANGA DE EIXO UNIVERSAL CATERPILLAR	fey	UN	4,0000	20,3500	81,40
PARAFUSO MANGA DE EIXO UNIVERSAL JCB	zm	UN	4,0000	22,0800	88,32
PARAFUSO MANGA DE EIXO UNIVERSAL NEW ROLLAND	fey	UN	4,0000	29,4400	117,76
PARAFUSO MANGA DE EIXO UNIVERSAL RETRO CATERPILLAR	zm	UN	4,0000	18,4000	73,60
PARAFUSO MOTOR CATERPILLAR	fey	UN	14,0000	29,6000	414,40
PARAFUSO MOTOR NEW ROLLAND	original	UN	14,0000	20,2400	283,36
PARAFUSO MOTOR RETRO CATERPILLAR	fey	UN	14,0000	22,0800	309,12
PARAFUSO PARA DENTE NEW ROLLAND	itr	UN	14,0000	30,3600	425,04
PARAFUSO PARA DENTE UNIVERSAL CATERPILLAR	fey	UN	60,0000	5,5200	331,20
PARAFUSO PARA DENTE UNIVERSAL JCB	fey	UN	20,0000	5,5500	111,00
PARAFUSO PARA DENTE UNIVERSAL NEW ROLLAND	zm	UN	10,0000	5,5200	55,20
PARAFUSO PARA DENTE UNIVERSAL RETRO CATERPILLAR	fey	UN	20,0000	5,5200	110,40
PARAFUSO SEXTAVADO UNIVERSAL CATERPILLAR	zm	UN	10,0000	5,5200	55,20
PARAFUSO SEXTAVADO UNIVERSAL JCB	fey	UN	30,0000	12,9500	388,50
PARAFUSO SEXTAVADO UNIVERSAL NEW ROLLAND	zm	UN	30,0000	12,8800	386,40
PARAFUSO SEXTAVADO UNIVERSAL RETRO CATERPILLAR	fey	UN	30,0000	12,8800	386,40
PARA LAMA RETRO CATERPILLAR	zm	UN	30,0000	12,8800	386,40
PARA LAMA TRASEIRO LADO DIREITO RETRO CATERPILLAR	pv	UN	2,0000	2.070,0000	4.140,00
PASTILHA DE FREIO JCB	pv	UN	2,0000	2.070,0000	4.140,00
PASTILHA DE FREIO RETRO CATERPILLAR	unitec	UN	8,0000	198,7200	1.589,76
PINO ARTICULAÇÃO CHASSIS JCB	pv	UN	8,0000	183,0800	1.464,64
PINO ARTICULAÇÃO CHASSIS RETRO CATERPILLAR	maiochi	UN	2,0000	156,4000	312,80
PINO CENTRAL DIANTEIRO CATERPILLAR	maiochi	UN	2,0000	183,0800	366,16
PINO CENTRAL DIANTEIRO JCB	maiochi	UN	2,0000	149,8500	299,70
PINO CENTRAL DIANTEIRO RETRO CATERPILLAR	maiochi	UN	2,0000	266,8000	533,60
PINO CILINDRO DIREÇÃO JCB	maiochi	UN	2,0000	103,9600	207,92
PINO CILINDRO DIREÇÃO RETRO CATERPILLAR	maiochi	UN	4,0000	57,0400	228,16
PINO CILINDRO LEVANTE DIREITO JCB	maiochi	UN	2,0000	77,2800	154,56
PINO CILINDRO LEVANTE DIREITO RETRO CATERPILLAR	maiochi	UN	6,0000	118,6800	712,08
PINO CILINDRO LEVANTE ESQUERDO JCB	maiochi	UN	6,0000	120,5200	723,12
PINO CILINDRO LEVANTE ESQUERDO RETRO CATERPILLAR	maiochi	UN	2,0000	94,7600	189,52
PINO DA BARRA DIREÇÃO CATERPILLAR CATERPILLAR	maiochi	UN	2,0000	97,5200	195,04
PINO DA BARRA DIREÇÃO JCB	maiochi	UN	2,0000	134,1250	268,25
PINO DA BARRA DIREÇÃO RETRO CATERPILLAR	maiochi	UN	2,0000	138,0000	276,00
PINO DA LÂMINA CATERPILLAR	maiochi	UN	2,0000	137,0800	274,16
PINO DA LÂMINA JCB	maiochi	UN	2,0000	138,7500	277,50
PINO DA LÂMINA RETRO CATERPILLAR	maiochi	UN	2,0000	156,4000	312,80
PINO DA PONTA CIL DIREÇÃO CATERPILLAR	maiochi	UN	2,0000	97,5200	195,04
PINO DA PONTA CILINDRO DIREÇÃO JCB	maiochi	UN	2,0000	124,8750	249,75
PINO DA PONTA CILINDRO DIREÇÃO RETRO CATERPILLAR	maiochi	UN	2,0000	156,4000	312,80
PINO DO IMPLEMENTO JCB 214	maiochi	UN	2,0000	164,6800	329,36
PINO DO IMPLEMENTO RETRO CATERPILLAR	maiochi	UN	10,0000	73,6000	736,00
PINO EIXO DIANTEIRO CATERPILLAR	maiochi	UN	10,0000	102,1200	1.021,20
PINO EIXO DIANTEIRO JCB	maiochi	UN	2,0000	148,0000	296,00
PINO EIXO DIANTEIRO NEW ROLLAND	maiochi	UN	2,0000	147,2000	294,40
PINO EIXO DIANTEIRO RETRO CATERPILLAR	maiochi	UN	2,0000	159,1600	318,32
PINO ENGATE RAP. 1/4 MACHO NPT UNIVERSAL CATERPILLAR	maiochi	UN	2,0000	161,9200	323,84
PINO ENGATE RAP. 1/4 MACHO NPT UNIVERSAL JCB	maiochi	UN	15,0000	71,2250	1.068,38
PINO ENGATE RAP. 1/4 MACHO NPT UNIVERSAL NEW ROLLAND	unifort	UN	15,0000	71,7600	1.076,40
PINO ENGATE RAP. 1/4 MACHO NPT UNIVERSAL RETRO CATERPILLAR	maiochi	UN	15,0000	71,7600	1.076,40
PINO EXTERNO DA ARTICULAÇÃO JCB	unifort	UN	15,0000	72,6800	1.090,20
PINO EXTERNO DA ARTICULAÇÃO RETRO CATERPILLAR	maiochi	UN	2,0000	113,1600	226,32
PINO INTERNO DA ARTICULAÇÃO JCB	maiochi	UN	2,0000	135,2400	270,48
PINO INTERNO DA ARTICULAÇÃO RETRO CATERPILLAR	maiochi	UN	2,0000	118,6800	237,36
PINO MANGA DE EIXO CATERPILLAR	maiochi	UN	2,0000	189,5200	379,04
PINO MANGA DE EIXO UNIVERSAL JCB	maiochi	UN	4,0000	175,7500	703,00
PINO MESTRE CUBO EIXO DIANTEIRO JCB 214	maiochi	UN	4,0000	174,8000	699,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

PINO MESTRE CUBO EIXO DIANTEIRO RETRO CATERPILLAR	maiochi	UN	4,0000	141,6800	566,72
PINO MESTRE DA DIREÇÃO CATERPILLAR	maiochi	UN	2,0000	183,1500	366,30
PINO MESTRE DA DIREÇÃO JCB	maiochi	UN	2,0000	133,4000	266,80
PINO MESTRE DA DIREÇÃO RETRO CATERPILLAR	maiochi	UN	2,0000	172,0400	344,08
PINO MUNHÃO CATERPILLAR	maiochi	UN	8,0000	94,3500	754,80
PINO MUNHÃO JCB	maiochi	UN	8,0000	75,4400	603,52
PINO MUNHÃO RETRO CATERPILLAR	itr	UN	8,0000	87,4000	699,20
PINO SUSPENSÃO TRASEIRA CATERPILLAR	maiochi	UN	4,0000	59,2000	236,80
PINO SUSPENSÃO TRASEIRA JCB	maiochi	UN	4,0000	157,3200	629,28
PINO SUSPENSÃO TRASEIRA RETRO CATERPILLAR	maiochi	UN	4,0000	143,5200	574,08
PISTÃO C/ ANÉIS PINO E TRAVAS MOTOR CATERPILLAR	usa regal	UN	8,0000	1.202,5000	9.620,00
PISTÃO C/ ANÉIS PINO E TRAVAS MOTOR JCB	mahle	UN	8,0000	1.186,8000	9.494,40
PISTÃO C/ ANÉIS PINO E TRAVAS MOTOR NEW ROLLAND	rio sulence	UN	8,0000	1.380,0000	11.040,00
PISTÃO C/ ANÉIS PINO & TRAVA MOTOR RETRO CATERPILLAR	mahle	UN	8,0000	1.288,0000	10.304,00
PLACA DA EMBREAGEM CAIXA DO CIRCULO CATERPILLAR	tgl	UN	20,0000	869,5000	17.390,00
PLACA DA EMBREAGEM CAIXA DO CIRCULO RETRO CATERPILLAR	pv	UN	20,0000	851,0000	17.020,00
PLACA DA FREIO AÇO RETRO CATERPILLAR	unitec	UN	14,0000	125,1200	1.751,68
PLACA DE FREIO AÇO JCB	unitec	UN	14,0000	164,6800	2.305,52
PLACA MOTRIZ C/PORCA JCB	tgl	UN	1,0000	130,6400	130,64
PLACA MOTRIZ C/ PORCA RETRO CATERPILLAR	tratorgel	UN	1,0000	134,3200	134,32
PLACA MOTRIZ LISA JCB	tgl	UN	10,0000	172,0400	1.720,40
PLACA MOTRIZ LISA RETRO CATERPILLAR	tratorgel	UN	10,0000	140,7600	1.407,60
PLACA TRANSMISSÃO NEW ROLLAND	ab	UN	1,0000	96,6000	96,60
PORCA DA PONTA DE EIXO DIANTEIRO CATERPILLAR	fey	UN	4,0000	8,3250	33,30
PORCA DO EIXO DA RODA CATERPILLAR	fey	UN	6,0000	16,6500	99,90
PORCA DO PARAFUSO CATERPILLAR	fey	UN	6,0000	8,3250	49,95
PORCA FLANGE TRANSMISSÃO CATERPILLAR	fey	UN	2,0000	24,0500	48,10
PORCA LAMINA 3/4 UNC CATERPILLAR	fey	UN	38,0000	25,9000	984,20
PORCA PARA PARAFUSO CATERPILLAR	fey	UN	8,0000	3,7000	29,60
PORCA PARA PARAFUSO RETRO CATERPILLAR	zm	UN	8,0000	5,9800	47,84
PORCA REGULAGEM SAPAT CIRCULO CATERPILLAR	fey	UN	10,0000	7,4000	74,00
PORCA REGULAGEM SAPAT CIRCULO RETRO CATERPILLAR	itr	UN	10,0000	3,6800	36,80
PORCA SEXTAVADO FIXAÇÃO LAMINA/ DENTE CATERPILLAR	fey	UN	30,0000	3,7000	111,00
PORCA SEXTAVADO FIXAÇÃO LÂMINA/DENTE RETRO CATERPILLAR	zm	UN	30,0000	3,6800	110,40
PORCA SEXTAVADO NEW ROLLAND	fey	UN	40,0000	3,5880	143,52
PORTA FUSÍVEL DT - 3252 LÂMINA UNIVERSAL CATERPILLAR	unifort	UN	13,0000	50,8750	661,38
PORTA FUSÍVEL DT - 3252 LÂMINA UNIVERSAL JCB	original	UN	13,0000	51,5200	669,76
PORTA FUSÍVEL DT - 3252 LÂMINA UNIVERSAL NEW ROLLAND	unifort	UN	13,0000	51,5200	669,76
PORTA FUSÍVEL DT - 3252 LÂMINA UNIVERSAL RETRO CATERPILLAR	original	UN	13,0000	52,4400	681,72
PRISIONEIRO DA RODA CATERPILLAR	fey	UN	10,0000	28,6750	286,75
PRISIONEIRO DA RODA RETRO CATERPILLAR	unifort	UN	10,0000	38,6400	386,40
RADIADOR LÍQUIDO ARREFECEDOR UNIVERSAL CATERPILLAR	lider	UN	1,0000	139,6750	139,68
RADIADOR LÍQUIDO ARREFECEDOR UNIVERSAL JCB	unifort	UN	1,0000	138,9200	138,92
RADIADOR LÍQUIDO ARREFECEDOR UNIVERSAL NEW ROLLAND	lider	UN	1,0000	73,6000	73,60
RADIADOR LÍQUIDO ARREFECEDOR UNIVERSAL RETRO CATERPILLAR	hi tech	UN	1,0000	92,0000	92,00
RELE DNI - 0102 AUXILIAR 5 PINOS 12 W UNIVERSAL CATERPILLAR	unifort	UN	8,0000	124,8750	999,00
RELE DNI - 0102 AUXILIAR 5 PINOS 12 W UNIVERSAL JCB	original	UN	8,0000	137,0800	1.096,64
RELE DNI - 0102 AUXILIAR 5 PINOS 12 W UNIVERSAL NEW ROLLAND	unifort	UN	8,0000	68,0800	544,64
RELE DNI - 0102 AUXILIAR 5 PINOS 12 W UNIVERSAL RETRO CATERPILLAR	original	UN	8,0000	107,6400	861,12
RELE DNI - 0107 4 PINOS 12 W UNIVERSAL CATERPILLAR	unifort	UN	8,0000	83,2500	666,00
RELE DNI - 0107 4 PINOS 12 W UNIVERSAL JCB	unifort	UN	8,0000	84,6400	677,12
RELE DNI - 0107 4 PINOS 12 W UNIVERSAL NEW ROLLAND	unifort	UN	8,0000	69,0000	552,00
RELE DNI - 0107 4 PINOS 12 W UNIVERSAL RETRO CATERPILLAR	original	UN	8,0000	99,3600	794,88
RELE PRINCIPAL CATERPILLAR	unifort	UN	2,0000	135,0500	270,10
RELE START CATERPILLAR	unifort	UN	2,0000	69,3750	138,75
REPARO CILINDRO CAÇAMBA CATERPILLAR	apc	UN	4,0000	259,0000	1.036,00
REPARO CILINDRO DIREÇÃO CATERPILLAR	apc	UN	2,0000	229,4000	458,80
REPARO CILINDRO LEVANTE CATERPILLAR	apc	UN	2,0000	245,1250	490,25
REPARO FILTRO DE AR CATERPILLAR	apc	UN	3,0000	100,8250	302,48



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

REPARO FILTRO DE AR RETRO CATERPILLAR	apc	UN	3,0000	103,0400	309,12
REPARO VÁLVULA DE AR CATERPILLAR	apc	UN	5,0000	100,8250	504,13
REPARO VÁLVULA DE AR RETRO CATERPILLAR	agel	UN	5,0000	107,6400	538,20
RESERVATÓRIO ÓLEO FREIO JCB 214	original	UN	1,0000	303,6000	303,60
RESERVATÓRIO ÓLEO FREIO RETRO CATERPILLAR	pv	UN	1,0000	399,2800	399,28
RESPIRO DO MOTOR MOTOR CATERPILLAR	das tractor	UN	2,0000	74,0000	148,00
RESPIRO DO MOTOR MOTOR JCB	pv	UN	2,0000	64,4000	128,80
RESPIRO DO MOTOR MOTOR NEW ROLLAND	tgl	UN	2,0000	87,4000	174,80
RESPIRO DO MOTOR RETRO CATERPILLAR	itr	UN	3,0000	31,2800	93,84
RESPIRO TRANSMISSÃO CATERPILLAR	das tractor	UN	3,0000	64,7500	194,25
RESPIRO UNIVERSAL CATERPILLAR	das tractor	UN	4,0000	75,8500	303,40
RESPIRO UNIVERSAL JCB	pv	UN	4,0000	50,6000	202,40
RESPIRO UNIVERSAL NEW ROLLAND	tgl	UN	4,0000	63,4800	253,92
RESPIRO UNIVERSAL RETRO CATERPILLAR	itr	UN	4,0000	66,2400	264,96
RETENTOR 454MM CATERPILLAR	apc	UN	5,0000	249,7500	1.248,75
RETENTOR ARMAÇÃO DA LÂMINA CATERPILLAR	apc	UN	12,0000	166,5000	1.998,00
RETENTOR ARVORE PINHAO CATERPILLAR	apc	UN	1,0000	98,0500	98,05
RETENTOR CARÇAÇA TRAÇÃO JCB	apc	UN	3,0000	91,0800	273,24
RETENTOR COMANDO FINAL JCB 214	apc	UN	4,0000	109,4800	437,92
RETENTOR COMANDO FINAL RETRO CATERPILLAR	sav	UN	4,0000	113,1600	452,64
RETENTOR DA ÁRVORE TRANSMISSÃO CATERPILLAR	apc	UN	2,0000	85,1000	170,20
RETENTOR DA ÁRVORE TRANSMISSÃO RETRO CATERPILLAR	sav	UN	2,0000	133,4000	266,80
RETENTOR DA BOMBA DE TRANSMISSÃO RETRO CATERPILLAR	sabo	UN	2,0000	142,6000	285,20
RETENTOR DA BOMBA TRANSMISSÃO CATERPILLAR	apc	UN	2,0000	131,3500	262,70
RETENTOR DA BUCHA DO EIXO CATERPILLAR	apc	UN	6,0000	69,3750	416,25
RETENTOR DA BUCHA DO EIXO RETRO CATERPILLAR	apc	UN	6,0000	63,4800	380,88
RETENTOR DIANTEIRO BLOCO CATERPILLAR	apc	UN	6,0000	69,3750	416,25
RETENTOR DIANTEIRO BLOCO RETRO CATERPILLAR	sav	UN	6,0000	87,4000	524,40
RETENTOR DIANTEIRO MOTOR CATERPILLAR	apc	UN	2,0000	152,6250	305,25
RETENTOR DIANTEIRO MOTOR JCB	apc	UN	2,0000	137,0800	274,16
RETENTOR DIANTEIRO MOTOR NEW ROLLAND	apc	UN	2,0000	161,0000	322,00
RETENTOR DIANTEIRO MOTOR RETRO CATERPILLAR	sabo	UN	2,0000	176,6400	353,28
RETENTOR DO EIXO DIANTEIRO JCB	apc	UN	2,0000	220,8000	441,60
RETENTOR DO EIXO DIANTEIRO TRASEIRO CATERPILLAR	apc	UN	8,0000	324,6750	2.597,40
RETENTOR DO EIXO DIANTEIRO TRASEIRO RETRO CATERPILLAR	apc	UN	8,0000	233,6800	1.869,44
RETENTOR DO PINO EIXO DIANTEIRO CATERPILLAR	apc	UN	4,0000	44,4000	177,60
RETENTOR DO PINO EIXO DIANTEIRO RETRO CATERPILLAR	apc	UN	4,0000	52,4400	209,76
RETENTOR DO SEMIEIXO TRASEIRO CATERPILLAR	apc	UN	6,0000	62,9000	377,40
RETENTOR DO SEMIEIXO TRASEIRO JCB	apc	UN	6,0000	67,1600	402,96
RETENTOR DO SEMIEIXO TRASEIRO RETRO CATERPILLAR	apc	UN	6,0000	75,4400	452,64
RETENTOR DO TORQUE CATERPILLAR	apc	UN	2,0000	138,7500	277,50
RETENTOR DO TORQUE JCB	apc	UN	2,0000	133,4000	266,80
RETENTOR DO TORQUE RETRO CATERPILLAR	apc	UN	2,0000	46,0000	92,00
RETENTOR EIXO DIANTEIRO CATERPILLAR	apc	UN	2,0000	46,2500	92,50
RETENTOR EIXO DIANTEIRO RETRO CATERPILLAR	apc	UN	2,0000	57,0400	114,08
RETENTOR EM "O" EIXO DIANTEIRO CATERPILLAR	apc	UN	20,0000	3,2375	64,75
RETENTOR EM "O" EIXO DIANTEIRO JCB	apc	UN	20,0000	4,6000	92,00
RETENTOR EM "O" EIXO DIANTEIRO RETRO CATERPILLAR	apc	UN	20,0000	8,7400	174,80
RETENTORES MANGA DO EIXO DIANTEIRA CATERPILLAR	apc	UN	8,0000	118,4000	947,20
RETENTORES MANGA DO EIXO DIANTEIRA JCB	apc	UN	8,0000	96,6000	772,80
RETENTORES MANGA DO EIXO DIANTEIRA RETRO CATERPILLAR	apc	UN	8,0000	101,2000	809,60
RETENTOR EXTERNO RODA DIANTEIRA CATERPILLAR	apc	UN	16,0000	128,5750	2.057,20
RETENTOR EXTERNO RODA DIANTEIRA JCB	apc	UN	16,0000	147,2000	2.355,20
RETENTOR EXTERNO RODA DIANTEIRA RETRO CATERPILLAR	apc	UN	16,0000	154,5600	2.472,96
RETENTOR PINHÃO DIANTEIRO CATERPILLAR	apc	UN	2,0000	92,5000	185,00
RETENTOR PINHÃO DIANTEIRO JCB	apc	UN	2,0000	92,0000	184,00
RETENTOR PINHÃO DIANTEIRO RETRO CATERPILLAR	apc	UN	2,0000	93,8400	187,68
RETENTOR RODA DIANTEIRA/TRASEIRA CATERPILLAR	apc	UN	6,0000	185,0000	1.110,00
RETENTOR RODA DIANTEIRA / TRASEIRA JCB	apc	UN	6,0000	148,1200	888,72



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

RETENTOR RODA DIANTEIRA/TRASEIRA RETRO CATERPILLAR	apc	UN	6,0000	190,4400	1.142,64
RETENTOR SEMIEIXO DIANTEIRO CATERPILLAR	apc	UN	4,0000	106,3750	425,50
RETENTOR SEMIEIXO DIANTEIRO JCB	apc	UN	4,0000	147,2000	588,80
RETENTOR SEMIEIXO DIANTEIRO RETRO CATERPILLAR	apc	UN	4,0000	164,6800	658,72
RETENTOR TRANSMISSÃO CATERPILLAR	apc	UN	2,0000	97,1250	194,25
RETENTOR TRANSMISSÃO JCB	apc	UN	2,0000	148,1200	296,24
RETENTOR TRANSMISSÃO RETRO CATERPILLAR	apc	UN	2,0000	132,4800	264,96
RETENTOR TRASEIRO BLOCO CATERPILLAR	apc	UN	4,0000	60,1250	240,50
RETENTOR TRASEIRO BLOCO JCB	apc	UN	4,0000	59,8000	239,20
RETENTOR TRASEIRO BLOCO RETRO CATERPILLAR	sabo	UN	4,0000	77,2800	309,12
RETENTOR VÁLVULA ADMISSÃO MOTOR CATERPILLAR	apc	UN	8,0000	100,8250	806,60
RETENTOR VÁLVULA ADMISSÃO MOTOR JCB	sabo	UN	8,0000	24,8400	198,72
RETENTOR VÁLVULA ADMISSÃO MOTOR NEW ROLLAND	apc	UN	8,0000	35,8800	287,04
RETENTOR VÁLVULA ADMISSÃO MOTOR RETRO CATERPILLAR	sabo	UN	8,0000	69,0000	552,00
RETENTOR VÁLVULA ESCAPE MOTOR CATERPILLAR	apc	UN	8,0000	72,1500	577,20
RETENTOR VÁLVULA ESCAPE MOTOR JCB	sabo	UN	8,0000	23,0000	184,00
RETENTOR VÁLVULA ESCAPE MOTOR NEW ROLLAND	apc	UN	8,0000	34,9600	279,68
RETENTOR VÁLVULA ESCAPE MOTOR RETRO CATERPILLAR	sabo	UN	8,0000	41,4000	331,20
RETROVISOR EXTERNO CATERPILLAR	atual	UN	1,0000	272,8750	272,88
RETROVISOR EXTERNO JCB	atual	UN	1,0000	256,6800	256,68
RETROVISOR EXTERNO JCB 214	atual	UN	1,0000	294,4000	294,40
RETROVISOR EXTERNO RETRO CATERPILLAR	itr	UN	1,0000	169,2800	169,28
RETROVISOR INTERNO CATERPILLAR	atual	UN	1,0000	148,0000	148,00
RETROVISOR INTERNO JCB	atual	UN	1,0000	184,0000	184,00
RETROVISOR INTERNO RETRO CATERPILLAR	itr	UN	1,0000	920,0000	920,00
RODA CATERPILLAR	usa regal	UN	1,0000	851,0000	851,00
RODA JCB	pv	UN	1,0000	817,8800	817,88
RODA RETRO CATERPILLAR	itr	UN	1,0000	910,8000	910,80
ROLAMENTO ARMAÇÃO DA LÂMINA CATERPILLAR	ntn	UN	8,0000	328,3750	2.627,00
ROLAMENTO ARMAÇÃO DA LÂMINA RETRO CATERPILLAR	ntn	UN	8,0000	285,2000	2.281,60
ROLAMENTO "BUCHA" EIXO CATERPILLAR	ntn	UN	6,0000	138,7500	832,50
ROLAMENTO BUCHA EIXO JCB	ntn	UN	6,0000	77,2800	463,68
ROLAMENTO "BUCHA" EIXO RETRO CATERPILLAR	ntn	UN	6,0000	58,8800	353,28
ROLAMENTO CAIXA CÍRCULO CATERPILLAR	ntn	UN	2,0000	263,6250	527,25
ROLAMENTO CAIXA CIRCULO RETRO CATERPILLAR	ntn	UN	2,0000	280,6000	561,20
ROLAMENTO DA ÁRVORE PRIMARIA CATERPILLAR	ntn	UN	2,0000	87,8750	175,75
ROLAMENTO DA ÁRVORE PRIMÁRIA RETRO CATERPILLAR	ntn	UN	2,0000	85,5600	171,12
ROLAMENTO DA ÁRVORE PRIM. JCB	ntn	UN	2,0000	82,8000	165,60
ROLAMENTO DIFERENCIAL CATERPILLAR	ntn	UN	2,0000	78,6250	157,25
ROLAMENTO DIFERENCIAL JCB	ntn	UN	2,0000	137,0800	274,16
ROLAMENTO DIFERENCIAL RETRO CATERPILLAR	ntn	UN	2,0000	177,5600	355,12
ROLAMENTO DO ALTERNADOR CATERPILLAR	ntn	UN	4,0000	64,7500	259,00
ROLAMENTO DO ALTERNADOR RETRO CATERPILLAR	skf	UN	4,0000	69,9200	279,68
ROLAMENTO EIXO 1ª VELOCIDADE CATERPILLAR	ntn	UN	2,0000	92,5000	185,00
ROLAMENTO EIXO 1ª VELOCIDADE JCB	ntn	UN	2,0000	91,0800	182,16
ROLAMENTO EIXO 1ª VELOCIDADE RETRO CATERPILLAR	skf	UN	2,0000	89,2400	178,48
ROLAMENTO EIXO CATERPILLAR	ntn	UN	1,0000	138,7500	138,75
ROLAMENTO EIXO DA RODA CATERPILLAR	ntn	UN	2,0000	268,2500	536,50
ROLAMENTO EIXO DA RODA JCB	ntn	UN	2,0000	225,4000	450,80
ROLAMENTO EIXO DA RODA RETRO CATERPILLAR	ntn	UN	2,0000	294,4000	588,80
ROLAMENTO EIXO DIANTEIRO CATERPILLAR	ntn	UN	6,0000	171,1250	1.026,75
ROLAMENTO EIXO JCB	ntn	UN	1,0000	174,8000	174,80
ROLAMENTO EIXO RETRO CATERPILLAR	ntn	UN	1,0000	141,6800	141,68
ROLAMENTO EIXO TRASEIRO CATERPILLAR	ntn	UN	4,0000	166,5000	666,00
ROLAMENTO EIXO TRASEIRO JCB	ntn	UN	4,0000	176,6400	706,56
ROLAMENTO EIXO TRASEIRO RETRO CATERPILLAR	ntn	UN	4,0000	79,1200	316,48
ROLAMENTO FLANGE TRANSMISSÃO CATERPILLAR	ntn	UN	2,0000	85,1000	170,20
ROLAMENTO FLANGE TRANSMISSÃO JCB	ntn	UN	2,0000	94,7600	189,52
ROLAMENTO PINHÃO DIANTEIRO JCB	ntn	UN	2,0000	133,4000	266,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

ROLAMENTO PINHÃO TRASEIRO CATERPILLAR	ntn	UN	4,0000	94,3500	377,40
ROLAMENTO PINHÃO TRASEIRO JCB	ntn	UN	4,0000	151,8000	607,20
ROLAMENTO PINHÃO TRASEIRO RETRO CATERPILLAR	ntn	UN	4,0000	98,4400	393,76
ROLAMENTO PINO MESTRE EIXO DIANTEIRO JCB 214	ntn	UN	4,0000	73,6000	294,40
ROLAMENTO PINO MESTRE EIXO DIANTEIRO RETRO CATERPILLAR	ntn	UN	4,0000	76,3600	305,44
ROLAMENTO POLIA GRANDE UNIVERSAL CATERPILLAR	ntn	UN	5,0000	83,2500	416,25
ROLAMENTO POLIA GRANDE UNIVERSAL JCB	ntn	UN	5,0000	68,0800	340,40
ROLAMENTO POLIA GRANDE UNIVERSAL NEW ROLLAND	ntn	UN	5,0000	75,4400	377,20
ROLAMENTO POLIA GRANDE UNIVERSAL RETRO CATERPILLAR	ntn	UN	5,0000	77,2800	386,40
ROLAMENTO SAÍDA TRANSMISSÃO CATERPILLAR	ntn	UN	3,0000	83,2500	249,75
ROLAMENTO SAÍDA TRANSMISSÃO JCB	ntn	UN	3,0000	73,6000	220,80
ROLAMENTO SAÍDA TRANSMISSÃO RETRO CATERPILLAR	skf	UN	3,0000	126,0400	378,12
ROLAMENTO TOMADA DE FORÇA CATERPILLAR	ntn	UN	2,0000	129,5000	259,00
ROLAMENTO TOMADA FORÇA JCB	ntn	UN	2,0000	69,0000	138,00
ROLAMENTO TOMADA FORÇA RETRO CATERPILLAR	ntn	UN	2,0000	58,8800	117,76
ROLAMENTO TRANSMISSÃO CATERPILLAR	ntn	UN	2,0000	86,9500	173,90
ROLAMENTO TRANSMISSÃO JCB	ntn	UN	2,0000	95,6800	191,36
ROLAMENTO TRANSMISSÃO RETRO CATERPILLAR	skf	UN	2,0000	87,4000	174,80
ROLT EIXO DIANTEIRO NEW ROLLAND	ntn	UN	2,0000	104,8800	209,76
RÓTULA DA ARTICULAÇÃO CATERPILLAR	tx	UN	4,0000	77,7000	310,80
RÓTULA DA ARTICULAÇÃO JCB	panegossi	UN	4,0000	170,2000	680,80
RÓTULA DA ARTICULAÇÃO RETRO CATERPILLAR	tanaka	UN	4,0000	172,9600	691,84
SEDE VÁLVULA ADMISSÃO MOTOR CATERPILLAR	das tractor	UN	8,0000	61,0500	488,40
SEDE VÁLVULA ADMISSÃO MOTOR JCB	sabo	UN	8,0000	46,0000	368,00
SEDE VÁLVULA ADMISSÃO MOTOR NEW ROLLAND	tgl	UN	8,0000	52,4400	419,52
SEDE VÁLVULA ADMISSÃO MOTOR RETRO CATERPILLAR	mahle	UN	8,0000	47,8400	382,72
SEDE VÁLVULA ESCAPE MOTOR CATERPILLAR	das tractor	UN	8,0000	64,7500	518,00
SEDE VÁLVULA ESCAPE MOTOR JCB	sabo	UN	8,0000	23,0000	184,00
SEDE VÁLVULA ESCAPE MOTOR NEW ROLLAND	tgl	UN	8,0000	30,3600	242,88
SEDE VÁLVULA ESCAPE MOTOR RETRO CATERPILLAR	mahle	UN	8,0000	44,1600	353,28
SELO MOTOR CATERPILLAR	das tractor	UN	4,0000	33,3000	133,20
SELO MOTOR JCB	unifort	UN	4,0000	22,0800	88,32
SELO MOTOR NEW ROLLAND	original	UN	4,0000	23,0000	92,00
SELO MOTOR RETRO CATERPILLAR	unifort	UN	4,0000	26,6800	106,72
SEM FIM CAIXA DO CIRCULO DA LÂMINA CATERPILLAR CATERPILLAR	cat	UN	1,0000	266,4000	266,40
SENSOR DE PRESSÃO MOTOR CATERPILLAR	marilia	UN	2,0000	59,2000	118,40
SENSOR DE TEMPERATURA MOTOR CATERPILLAR	marilia	UN	2,0000	55,5000	111,00
SENSOR MEDIDOR DE COMBUSTÍVEL CATERPILLAR	marilia	UN	1,0000	86,0250	86,03
SENSOR MEDIDOR DE COMBUSTÍVEL JCB 214	original	UN	1,0000	89,2400	89,24
SENSOR MEDIDOR DE COMBUSTÍVEL RETRO CATERPILLAR	marilia	UN	1,0000	80,9600	80,96
SENSOR PRESSÃO ÓLEO MOTOR JCB 214	original	UN	2,0000	55,2000	110,40
SENSOR PRESSÃO ÓLEO MOTOR RETRO CATERPILLAR	marilia	UN	3,0000	51,5200	154,56
SILENCIOSO NEW ROLLAND	brascom	UN	1,0000	874,0000	874,00
SILENCIOSO RETRO CATERPILLAR	silenmak	UN	1,0000	929,2000	929,20
SILICONE ALTA TEMPERATURA CATERPILLAR	unifort	UN	10,0000	27,7500	277,50
SILICONE ALTA TEMPERATURA JCB	unifort	UN	3,0000	27,6000	82,80
SILICONE ALTA TEMPERATURA NEW ROLLAND	unifort	UN	3,0000	27,6000	82,80
SILICONE ALTA TEMPERATURA RETRO CATERPILLAR	unifort	UN	3,0000	28,5200	85,56
SOLENOIDE MOTOR DE PARTIDA CATERPILLAR	usa regal	UN	2,0000	309,8750	619,75
SUPORTE DEGRAUS CATERPILLAR	ab	UN	2,0000	259,0000	518,00
SUPORTE ESCARIFICADOR CATERPILLAR	colina	UN	8,0000	247,9000	1.983,20
SUSPIRO DO EIXO JCB 214	original	UN	6,0000	77,2800	463,68
SUSPIRO DO EIXO RETRO CATERPILLAR	itr	UN	4,0000	21,1600	84,64
TAMPA BOCAL DE ENCHIMENTO MOTOR JCB 214	tgl	UN	1,0000	69,0000	69,00
TAMPA BOCAL DE ENCHIMENTO MOTOR RETRO CATERPILLAR	itr	UN	1,0000	75,4400	75,44
TAMPA BRTHR VI MOTOR CATERPILLAR	cat	UN	2,0000	74,0000	148,00
TAMPA BRTHR VI MOTOR JCB	tgl	UN	2,0000	47,8400	95,68
TAMPA BRTHR VI MOTOR NEW ROLLAND	tgl	UN	2,0000	68,0800	136,16
TAMPA BRTHR VI MOTOR RETRO CATERPILLAR	itr	UN	2,0000	73,6000	147,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

TAMPA DO HIDRAULICO CATERPILLAR	tx	UN	1,0000	92,5000	92,50
TAMPA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL JCB 214	tgl	UN	2,0000	138,0000	276,00
TAMPA DO TANQUE DIESEL CATERPILLAR	tx	UN	2,0000	147,0750	294,15
TAMPA DO TANQUE DIESEL NEW ROLLAND -	tgl	UN	2,0000	147,2000	294,40
TAMPA MOTOR CATERPILLAR	tx	UN	16,0000	87,8750	1.406,00
TAMPA MOTOR JCB	tgl	UN	16,0000	94,7600	1.516,16
TAMPA MOTOR NEW ROLLAND	tgl	MENSAL	16,0000	82,8000	1.324,80
TAMPA MOTOR RETRO CATERPILLAR	itr	UN	16,0000	62,5600	1.000,96
TAMPA RADIADOR NEW ROLLAND	tgl	UN	2,0000	71,7600	143,52
TAMPA TANQUE EXPANSÃO UNIVERSAL CATERPILLAR	tx	UN	1,0000	90,6500	90,65
TAMPA TANQUE EXPANSÃO UNIVERSAL JCB	tgl	UN	1,0000	73,6000	73,60
TAMPA TANQUE EXPANSÃO UNIVERSAL NEW ROLLAND	tgl	UN	1,0000	60,7200	60,72
TAMPA TANQUE EXPANSÃO UNIVERSAL RETRO CATERPILLAR	itr	UN	2,0000	94,7600	189,52
TERMINAIS BATERIAS UNIVERSAL CATERPILLAR	unifort	UN	8,0000	50,8750	407,00
TERMINAIS BATERIAS UNIVERSAL JCB	unifort	UN	8,0000	50,6000	404,80
TERMINAIS BATERIAS UNIVERSAL NEW ROLLAND	unifort	UN	8,0000	50,6000	404,80
TERMINAIS BATERIAS UNIVERSAL RETRO CATERPILLAR	unifort	UN	8,0000	51,5200	412,16
TERMINAL ARTICULAÇÃO RETRO CATERPILLAR	tanaka	UN	4,0000	72,6800	290,72
TERMINAL ARTICULAÇÃO UNIVERSAL CATERPILLAR	usa regal	UN	3,0000	46,2500	138,75
TERMINAL ARTICULAÇÃO UNIVERSAL JCB	tanaka	UN	3,0000	59,8000	179,40
TERMINAL ARTICULAÇÃO UNIVERSAL NEW ROLLAND	tanaka	UN	3,0000	44,1600	132,48
TERMINAL ARTICULAÇÃO UNIVERSAL RETRO CATERPILLAR	tanaka	UN	3,0000	49,6800	149,04
TERMINAL BSP BOLEADA 600 FG RETA 3/8-19-3/8-6 UM UNIVERSAL CATERPILLAR	tx	UN	6,0000	77,7000	466,20
TERMINAL BSP BOLEADA 600 FG RETA 3/8-19-3/8-6 UM UNIVERSAL JCB	hc	UN	6,0000	78,2000	469,20
TERMINAL BSP BOLEADA 600 FG RETA 3/8-19-3/8-6 UM UNIVERSAL NEW ROLLAND	tgl	UN	6,0000	42,3200	253,92
TERMINAL BSP BOLEADA 600 FG RETA 3/8-19-3/8-6 UM UNIVERSAL RETRO CATERPILLAR	hc	UN	6,0000	69,9200	419,52
TERMINAL JIC 37 FG RETA 7/8-14-1/2-8 UNIVERSAL CATERPILLAR	tx	UN	8,0000	53,6500	429,20
TERMINAL JIC 37 FG RETA 7/8-14-1/2-8 UNIVERSAL JCB	hc	UN	8,0000	54,2800	434,24
TERMINAL JIC 37 FG RETA 7/8-14-1/2-8 UNIVERSAL NEW ROLLAND	tgl	UN	8,0000	53,3600	426,88
TERMINAL JIC 37 FG RETA 7/8-14-1/2-8 UNIVERSAL RETRO CATERPILLAR	hc	UN	8,0000	54,2800	434,24
TERMINAL JIC 37 FG RETA 7/8-14-5/8-10 CATERPILLAR	tx	UN	16,0000	43,4750	695,60
TERMINAL JIC 37 FG RETA 7/8-14-5/8-10 JCB	hc	UN	16,0000	46,0000	736,00
TERMINAL JIC 37 FG RETA 7/8-14-5/8-10 NEW ROLLAND	tgl	UN	16,0000	48,7600	780,16
TERMINAL JIC 37 FG RETA 7/8-14-5/8-10 RETRO CATERPILLAR	hc	UN	16,0000	64,4000	1.030,40
TERMINAL ORFS FG 1/14-5/8-10 UNIVERSAL CATERPILLAR	tx	UN	16,0000	60,1250	962,00
TERMINAL ORFS FG 1/14-5/8-10 UNIVERSAL JCB	hc	UN	10,0000	58,8800	588,80
TERMINAL ORFS FG 1/14-5/8-10 UNIVERSAL NEW ROLLAND	tgl	UN	16,0000	59,8000	956,80
TERMINAL ORFS FG 13/16-16-16-3/8-6 8 UNIVERSAL CATERPILLAR	tx	UN	10,0000	78,6250	786,25
TERMINAL ORFS FG 13/16-16-16-3/8-6 8 UNIVERSAL JCB	hc	UN	16,0000	82,8000	1.324,80
TERMINAL ORFS FG 13/16-16-16-3/8-6 8 UNIVERSAL NEW ROLLAND	tgl	UN	10,0000	50,6000	506,00
TERMINAL ORFS FG 13/16-16-16-3/8-6 8 UNIVERSAL RETRO CATERPILLAR	hc	UN	10,0000	58,8800	588,80
TERMINAL ORFS FG RETA 13/16-16-1/2-8 UNIVERSAL CATERPILLAR	tx	UN	18,0000	66,6000	1.198,80
TERMINAL ORFS FG RETA 13/16-16-1/2-8 UNIVERSAL JCB	hc	UN	18,0000	70,8400	1.275,12
TERMINAL ORFS FG RETA 13/16-16-1/2-8 UNIVERSAL NEW ROLLAND	tgl	UN	18,0000	46,0000	828,00
TERMINAL ORFS FG RETA 13/16-16-1/2-8 UNIVERSAL RETRO CATERPILLAR	hc	UN	18,0000	54,2800	977,04
TERMINAL ORFS MF RETO 1-14 -5/8 -10 UNIVERSAL CATERPILLAR	tx	UN	16,0000	35,1500	562,40
TERMINAL ORFS MF RETO 1-14 -5/8 -10 UNIVERSAL JCB	hc	UN	16,0000	35,8800	574,08
TERMINAL ORFS MF RETO 1-14 -5/8 -10 UNIVERSAL NEW ROLLAND	tgl	UN	16,0000	50,6000	809,60
TERMINAL ORFS MF RETO 1-14 -5/8 -10 UNIVERSAL RETRO CATERPILLAR	hc	UN	16,0000	57,9600	927,36
TERMINAL TIRANTE DIREÇÃO CATERPILLAR	tanaka	UN	2,0000	462,5000	925,00
TERMINAL TIRANTE DIREÇÃO UNIVERSAL RETRO CATERPILLAR	tanaka	UN	2,0000	450,8000	901,60
TIRA DESGASTE INFERIOR BRONZE CÍRCULO LÂMINA CATERPILLAR	usa regal	UN	4,0000	161,8750	647,50
TIRA DESGASTE SUPERIOR CÍRCULO LÂMINA CATERPILLAR	usa regal	UN	10,0000	188,7000	1.887,00
TIRA SINTETIZADA SAPATA CÍRCULO LÂMINA CATERPILLAR	usa regal	UN	8,0000	103,6000	828,80
TIRA SINTETIZADA SUPERIOR CÍRCULO LÂMINA CATERPILLAR	usa regal	UN	18,0000	97,1250	1.748,25
TRAVA DO CONVERSOR CATERPILLAR	tx	UN	5,0000	37,0000	185,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

TRAVA QUÍMICA UNIVERSAL CATERPILLAR	tx	UN	3,0000	64,7500	194,25
TRAVA QUÍMICA UNIVERSAL JCB	unifort	UN	3,0000	65,3200	195,96
TRAVA QUÍMICA UNIVERSAL NEW ROLLAND	tgl	UN	3,0000	64,4000	193,20
TRAVA QUÍMICA UNIVERSAL RETRO CATERPILLAR	unifort	UN	3,0000	66,2400	198,72
TRAVA UNHA RIPPER CATERPILLAR	colina	UN	20,0000	647,5000	12.950,00
TRAVA UNHA RIPPER RETRO CATERPILLAR	itr	UN	20,0000	31,2800	625,60
TRAVA VÁLVULA MOTOR CATERPILLAR	tx	UN	32,0000	49,9500	1.598,40
TRAVA VÁLVULA MOTOR JCB	original	UN	32,0000	54,2800	1.736,96
TRAVA VÁLVULA MOTOR NEW ROLLAND	tgl	UN	32,0000	34,0400	1.089,28
TRAVA VÁLVULA MOTOR RETRO CATERPILLAR	sabo	UN	32,0000	46,9200	1.501,44
TUBO DE SAÍDA SILENCIOSO JCB	silenmak	UN	1,0000	155,4800	155,48
TUBO HIDRÁULICO TRANSMISSÃO NEW ROLLAND	das tractor	UN	4,0000	195,0400	780,16
TUBO SILENCIOSO CATERPILLAR	unifort	UN	1,0000	416,2500	416,25
TUBO SILENCIOSO RETRO CATERPILLAR	unifort	UN	1,0000	457,2400	457,24
TUBO SILICONE ALTA TEMPERATURA UNIVERSAL CATERPILLAR	unifort	UN	15,0000	27,7500	416,25
TUBO SILICONE ALTA TEMPERATURA UNIVERSAL JCB	unifort	UN	8,0000	27,6000	220,80
TUBO SILICONE ALTA TEMPERATURA UNIVERSAL NEW ROLLAND	unifort	UN	8,0000	27,6000	220,80
TUBO SILICONE ALTA TEMPERATURA UNIVERSAL RETRO CATERPILLAR	unifort	UN	8,0000	28,5200	228,16
TUBO TRANSMISSÃO RETRO CATERPILLAR	original	UN	1,0000	137,0800	137,08
TUBO TRANSMISSÃO UNIVERSAL CATERPILLAR	tx	UN	2,0000	138,7500	277,50
TUBO TRANSMISSÃO UNIVERSAL JCB	original	UN	2,0000	155,4800	310,96
TUBO TRANSMISSÃO UNIVERSAL NEW ROLLAND	unifort	UN	2,0000	117,7600	235,52
TUBO TRANSMISSÃO UNIVERSAL RETRO CATERPILLAR	hc	UN	2,0000	136,1600	272,32
TUBO VEDA JUNTA UNIVERSAL CATERPILLAR	unifort	UN	6,0000	21,2750	127,65
TUBO VEDA JUNTA UNIVERSAL JCB	unifort	UN	3,0000	22,0800	66,24
TUBO VEDA JUNTA UNIVERSAL NEW ROLLAND	unifort	UN	3,0000	22,0800	66,24
TUBO VEDA JUNTA UNIVERSAL RETRO CATERPILLAR	unifort	UN	3,0000	22,0800	66,24
TURBINA JCB 214	biagio	UN	1,0000	368,0000	368,00
TURBINA MOTOR CATERPILLAR	dokcar	UN	1,0000	4.532,5001	4.532,50
TURBINA MOTOR RETRO CATERPILLAR	biagio	UN	1,0000	3.864,0000	3.864,00
UNIDADE INJETORA DE COMBUSTIVEL CATERPILLAR	das tractor	UN	6,0000	2.821,2500	16.927,50
VÁLVULA ADMISSÃO MOTOR JCB	mahle	UN	8,0000	321,0800	2.568,64
VÁLVULA ADMISSÃO MOTOR NEW ROLLAND	tgl	UN	8,0000	326,6000	2.612,80
VÁLVULA ADMISSÃO MOTOR RETRO CATERPILLAR	mahle	UN	8,0000	349,6000	2.796,80
VÁLVULA CATERPILLAR	das tractor	UN	5,0000	138,7500	693,75
VÁLVULA DO FREIO ESTACIONAMENTO CATERPILLAR	das tractor	UN	2,0000	101,7500	203,50
VÁLVULA ESCAPE MOTOR JCB	mahle	UN	8,0000	137,0800	1.096,64
VÁLVULA ESCAPE MOTOR NEW ROLLAND	tgl	UN	8,0000	134,3200	1.074,56
VÁLVULA ESCAPE MOTOR RETRO CATERPILLAR	mahle	UN	8,0000	133,4000	1.067,20
VÁLVULA FREIO SERVIÇO CATERPILLAR	das tractor	UN	1,0000	155,4000	155,40
VÁLVULA SOLENOIDE CATERPILLAR	das tractor	UN	3,0000	177,6000	532,80
VÁLVULA SOLENOIDE RETRO CATERPILLAR	pv	UN	2,0000	191,3600	382,72
VÁLVULA SOLENOIDE REVERSÃO (FNR) RETRO CATERPILLAR	pv	UN	2,0000	140,7600	281,52
VÁLVULA TERMOSTÁTICA CATERPILLAR	das tractor	UN	2,0000	147,0750	294,15
VÁLVULA TERMOSTÁTICA NEW ROLLAND -	tgl	UN	1,0000	124,2000	124,20
VARETA DE NÍVEL COMBUSTÍVEL CATERPILLAR	das tractor	UN	2,0000	166,5000	333,00
VARETA DE NÍVEL COMBUSTÍVEL RETRO CATERPILLAR	itr	UN	2,0000	165,6000	331,20
VARETA DE NÍVEL DO MOTOR RETRO CATERPILLAR	itr	UN	1,0000	179,4000	179,40
VARETA DO NÍVEL DO MOTOR JCB 214	mahle	UN	1,0000	156,4000	156,40
VARETA NÍVEL ÓLEO TRANSMISSÃO UNIVERSAL CATERPILLAR	das tractor	UN	1,0000	192,4000	192,40
VARETA NÍVEL ÓLEO TRANSMISSÃO UNIVERSAL JCB	pv	UN	1,0000	183,0800	183,08
VARETA NÍVEL ÓLEO TRANSMISSÃO UNIVERSAL NEW ROLLAND	tgl	UN	1,0000	156,4000	156,40
VARETA NÍVEL ÓLEO TRANSMISSÃO UNIVERSAL RETRO CATERPILLAR	itr	UN	1,0000	175,7200	175,72
VIDRO CABINE JCB	atual	UN	2,0000	883,2000	1.766,40
VIDRO CABINE RETRO CATERPILLAR	italprates	UN	3,0000	828,0000	2.484,00
VIDRO DA CABINE CATERPILLAR	atual	UN	4,0000	1.100,7500	4.403,00

Valor Total R\$1.412.227,98



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

4.2 - Os valores unitários da relação das peças, constantes do item 4.1 constituem, a qualquer título, a única e completa remuneração pela adequada e perfeita execução dos fornecimentos, e deverão contemplar os custos básicos ou quaisquer despesas necessárias para fornecimento do objeto da Ata.

CLÁUSULA QUINTA - PAGAMENTO

5.1 - O pagamento será efetuado em até 30(trinta) dia a contar da data da emissão da Nota Fiscal.

5.2 - No caso de devolução da Nota Fiscal ou fatura, por sua inexatidão ou de dependência de carta corretiva, nos casos em que a legislação admitir, o prazo fixado no item 5.1 será contado da data de entrega da referida correção.

5.3- Deverá ser observada a obrigatoriedade da emissão da Nota Fiscal eletrônica (NF-e).

CLÁUSULA SEXTA – DO RECEBIMENTO

6.1 - Caberá ao Secretário Municipal de Administração(setor de compras) acompanhar os fornecimentos das peças.

CLÁUSULA SÉTIMA – DAS PENALIDADES

7.1 – Além das penalidades e sanções estabelecidas no Capítulo IV Seções II e III da Lei no. 8.666/93 e suas alterações, pela infração das condições ajustadas, ficará a Detentora sujeita às seguintes penalidades:

7.1.1 - No valor correspondente a 0,3% (três décimo por cento) do valor do Contrato, no seguinte caso:

a) Por dia de atraso injustificado no fornecimento, até o máximo de 15(quinze) dias;

7.1.2 – No valor correspondente a 20% sobre as peças não entregues.

7.1.3 – Os atrasos injustificados superiores a 60(sessenta) dias corridos serão obrigatoriamente considerados como inexecução.

7.2 - As multas aplicadas serão descontadas dos pagamentos subsequentes à sua aplicação ou ainda, quando for o caso, cobradas judicialmente, devidamente atualizadas quando do efetivo pagamento.

7.3 - Das decisões de aplicação de penalidade, caberá recurso nos termos do artigo 109 da Lei Federal nº 8.666/93.

7.3.1 - Os recursos devem ser dirigidos à Comissão Permanente de Licitação, e protocolizados, nos dias úteis, das 08:30 às 11:00 horas e das 13:00 às 16:00 horas, na Praça Raul Soares, 126 – Centro, Mirai-MG.

CLÁUSULA OITAVA – DA RESCISÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1 - A Ata de Registro de Preços poderá ser rescindida, ou cancelada, de pleno direito pela Prefeitura, quando:

8.1.1 - A detentora não cumprir as obrigações constantes da Ata de Registro de Preços;

8.1.2 - A detentora não formalizar contrato decorrente desta Ata de Registro de Preços ou não retirar o instrumento equivalente no prazo estabelecido, se a Prefeitura não aceitar sua justificativa;

8.1.3 - A detentora der causa à rescisão administrativa de contrato decorrente desta Ata de Registro de Preços;

8.1.4 - Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente desta Ata de Registro de Preços;

8.1.5 - Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados pelo mercado;

8.1.6 - Por razões de interesse público devidamente motivadas e justificadas pela Prefeitura;

8.1.7- Sempre que ficar constatado que a detentora perdeu qualquer das condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

8.1.8 - A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos no subitem 10.1 será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se comprovante aos autos que deram origem ao Registro de Preços;

8.1.9 - No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço do fornecedor, a comunicação será feita por publicação no Quadro de Avisos desta Prefeitura, localizado no “hall” de entrada, pelo prazo de 05(cinco) dias úteis consecutivos, considerando-se cancelados os preços registrados a partir deste prazo.

8.2 - Pela detentora, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de cumprir as exigências da Ata de Registro de Preços.

8.2.1 - A solicitação da detentora para cancelamento do preço registrado deverá ser formulada com antecedência de 90(noventa) dias, facultada à Prefeitura a aplicação das penalidades previstas na cláusula nona caso não aceitas as razões do pedido.

CLÁUSULA NONA – DAS OBRIGAÇÕES DA DETENTORA

9.1 - O compromisso do fornecimento DAS PEÇAS só estará caracterizado com a assinatura do Contrato.

9.2 - As SE (Solicitações de Empenhos) deverão ser formuladas pelo Setor de Compras, com a consequente autorização pelo Sr. Prefeito Municipal.

9.3 - A detentora fica obrigada a cumprir integralmente as SE (Solicitações de Empenhos), emitidas pela unidade contratante e recebidas pela detentora até a data do vencimento da Ata de Registro de Preços.

9.4 - Decorrido o prazo da validade da Ata de Registro de Preços não cessa a obrigação da detentora de cumprir as SE (Solicitações de Empenhos) recebidas até a data de vencimento da Ata de Registro de Preços.

9.5 - A detentora fica obrigada a manter, durante todo o prazo de validade da ATA, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições da habilitação e qualificação exigidas na Licitação.

9.6 - A Prefeitura não se obriga utilizar a Ata de Registro de Preços, se durante a sua vigência constatar que os preços registrados estiverem superiores aos praticados no mercado, nas mesmas especificações e condições da Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA – OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO

10.1 - Cabe ao Município efetuar os pagamentos devidos, de acordo com o estabelecido no edital.

CLÁUSULA DÉCIMA-PRIMEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

11.1 - Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a legislação aplicável ao assunto e, especialmente, pela Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, pela Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002 e suas alterações.

11.2 - Fica eleito o Foro da Comarca de Mirai - MG, para dirimir qualquer questão que venha a ocorrer do ajuste, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem justas e acertadas, firmam as partes contratantes o presente termo em 03(três) vias de igual teor e forma, após terem lido do mesmo.

Mirai (MG), 27 de setembro de 2021.

ADAELSON DE ALMEIDA MAGALHAES
Prefeito de Mirai

MONTREAL TRATORES E PEÇAS LTDA
Sócio Administrador: Vicélio Lúcio Sabe Franco
CPF Nº: 360.592.267-87

CNPJ 17.966.201/0001-40
Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro
Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

PARECER JURÍDICO – PREGÃO N° 061/2021

A presente ATA está de acordo com as normas previstas nas Leis: 10.520/2002 e 8.666/93, e suas alterações posteriores.

Mirai (MG), 27 de setembro de 2021.

DR. FILIPE DE ALMEIDA CASTRO
Advogado OAB/MG 79.267

DECLARAÇÃO

Declaro, que a **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 089/2021 - 036, DO PREGÃO N° 061/2021**, foi publicada por afixação no Quadro de Avisos desta Prefeitura DE MIRAÍ, nos termos da Lei Federal n° 8.666/93 e do art. 87 da Lei Orgânica Municipal.

Por ser verdade, firmo a presente.

Mirai (MG), 27 de setembro de 2021.

SEBASTIÃO MARANI DO CARMO PEREIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação